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Değerli Sigortalımız,

Şirketimiz tarafından düzenlenmiş sigorta poliçeniz ekte yer almaktadır.

Yapı Kredi Sigorta’nın size özel hizmet ve avantajlarından kesintisiz yararlanmak için, lütfen poliçenizi
ve ekindeki kitapçığı dikkatle okuyup, saklayınız.

Poliçenizin tüm hizmetleri ve avantajları hakkında detaylı bilgi almak ve ödeme yöntemleri ile ilgili
tüm sorularınız için “Müşteri İletişim Merkezi 0 212 336 09 09” ni arayabilirsiniz

İşyerlerinize yönelebilecek birçok tehdit karşısında size güvence sağlayan Yapı Kredi Sigorta İşimin
Poliçesi’ni tercih ettiğiniz için teşekkür eder, risksiz bir yaşam dileriz.

Saygılarımızla
Yapı Kredi Sigorta A.Ş.
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Bu poliçe ile sigorta güvencesine aldığınız değerlerde, teminat kapsamına giren herhangi bir hasar meydana
geldiğinde;

w Hasarın büyümesini önlemek için gerekli tedbirleri alınız.

w Hırsızlık, Grev Lokavt Kargaşalık Halk Hareketleri, Kötü Niyetli Hareketler, Terörizm, Araç Çarpması söz
konusu ise derhal emniyet birimlerine başvurarak tespit yaptırınız.

w En kısa sürede acentenize veya şirketimize poliçe numaranızı da belirterek hasar ihbarında bulununuz.

Bu şartlar yerine getirildiğinde, Yapı Kredi Sigorta size yardım elini en kısa zamanda uzatarak, hasar tespitine
başlayacak ve aşağıda belirtilen ve hasarın niteliğine göre istenecek diğer ek belgelerin temin edilmesi halinde
zararınızı tazmin edecektir.

Bölüm 1
Hasar Durumunda Yapmanız Gerekenler

1- Yangın Sigortası ve ek teminatları kapsamındaki hasarlarda;

w İtfaiye Raporu (yangın hasarları için)
w Takipsizlik Kararı (bazı yangın hasarları için savcılıktan)
w Fatura
w Olay beyanı
w Fotoğraf
w Tapu veya Kira Kontratı
w Meteoroloji Raporu (fırtına hasarları için)
w Vergi Levhası
w Muhasebe Kayıtları

2- Hırsızlık Sigortası kapsamındaki hasarlarda;

w Müracaat Tutanağı
w Görgü Tespit Tutanağı
w Bulunamadı Yazısı (Emniyet Birimlerinden)
w Hasar talebi beyanı
w Muhasebe Kayıtları
w Vergi Levhası

3- Cam Kırılması Sigortası kapsamındaki hasarlarda;

w Fotoğraf (eksper gönderilmeyen hasarlarda)
w Fatura
w Beyan
w Vergi Levhası

4- 3.Şahıs Sorumluluk Sigortası kapsamındaki hasarlarda;
Bedeni Zararlar

w Beyan
w Hastane Raporu
w Tedavi Masraf Faturaları

Maddi Zararlar

w Beyan
w Masraf Faturaları
w Fotoğraf
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w Lütfen satın aldığınız İşimin poliçenizi ve buna bağlı olarak yaptırmış olduğunuz ek belgelerinizi, bu poliçe
kitapçığı ile birlikte saklayınız.

w Hasarınızın eksiksiz ödenebilmesi için varlıklarınızı lütfen poliçe başlangıç tarihindeki tam değer üzerinden
sigorta ettiriniz.

w Eğer tarafınıza daha önce yazılı bir sigorta teklifi verilmiş ise olası hataları önlemek için, teklif bilgileri
ile poliçe bilgilerini karşılaştırınız.

w Poliçenizde belirtilmemiş teminatlar, poliçe teminatı kapsamı dışında olup, bu kitapçıkta yer alan kloz
hükümlerine tabi değildir.

w Sigorta poliçeniz tanzim tarihinden önceki hasarları kapsamaz.

w Gerek teminat klozları, gerekse özel klozlar, poliçenin ilgili yerinde belirtilmesi ve gereken ek primin alınmış
olması kaydıyla geçerli olup, ilgili olduğu bölümün genel şartlarına tabidir.

w Bu kitapçıkta, satın almış olduğunuz ürünümüzle ilgili önemli hususlar tarafınıza açıklanmaktadır. Daha
detaylı bilgiye gereksiniminiz olması durumunda acentenizi veya şirketimizi arayabilirsiniz.

Bölüm 2
Poliçeniz İle İlgili Genel Uyarılar
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Bölüm 3
Yapı Kredi Sigorta İşimin Poliçesi Güvence Kapsamı

Yangın:
İşimin Poliçesi, bir yangının işyerinizde meydana
getireceği tüm yanma hasarlarını, yangından
kaynaklanan duman ve isin vereceği zararları (badana,
boya, duvar kağıtlarının  kirlenmesi gibi), yangın
söndürme çalışmalarının sebep olacağı hasarları
(eşyalarda oluşacak su hasarı, camların kırılması
gibi) öder. Dahası var; yangının sizin işyerinizde
çıkması veya komşularınızdan sirayet etmesi hiç fark
etmez. Her iki halde de yangının ya da yangın
söndürme çalışmalarının doğuracağı zararlar ödenir.

Yıldırım:
Yıldırım düşmesi sonucu (yangın çıksın, çıkmasın)
işyerinizin uğrayacağı tüm zararlar ödenir.

İnfilak:
İşyerinizde havagazı veya doğalgaz tesisatının, her
türlü gaz tüplerinin (bütan, oksijen, asetilen)
patlaması, ısı tesisatınızın infilakı sonucu meydana
gelebilecek zararları öder. İnfilakın komşularınızda
meydana gelmesi de poliçe teminatı kapsamındadır.

Su Teminatları (Sel ve Su Baskını + Dahili Su):
İşyerinizde, olağanüstü yağışlar sebebi ile oluşacak
sellerin, civardaki nehir ve ırmakların kabararak hariçten
zarar vermesi, temiz veya pis su tesisatınızın, kalorifer
kazanı, radyatörlerinizin, taşması ve açık bırakılan
muslukların bina ve malınıza vereceği zararlar ile
şehir kanalizasyonunun geri tepmesi sonucu oluşacak
zararlar.

Hırsızlık:
İşyerinizde bulunabilecek kıymetlerin, kırmak,
zorlamak veya şiddet kullanmak yolu ile çalınması
ve hırsızlık filinin gerçekleşmesi sonucu işyerinizde
meydana gelebilecek tahribat poliçe teminatına
dahildir.

Yangın Mali Mesuliyet:
Yangın, Duman, Dahili Su ve GLKHHKNHT rizikoların
gerçekleşmesi sonucu mal sahibinin komşusuna,
kiracının mal sahibine ve komşusuna karşı olan mali
sorumluluğu, toplam sigorta bedelinin %15 ile sınırlı
olmak kaydıyla poliçe teminatına dahildir.

İş Durması:
Yangın tehlikesi gerçekleşmesi sonucu, işyerinde
meydana gelebilecek hasarlardan dolayı ödenecek
tazminatın % 10’u sigortalıya iş durması tazminatı
olarak ödenecektir.

Ancak;
w Ödenecek “İş Durması” tazminatı muhteviyatın

sigortalanması şartı ile, poliçede yazılı limitle
sınırlıdır.

w Hasarın olduğu tarihten başlayarak 72 saati
geçmeyen iş durmalarına sebep olan yangın
hasarları bu poliçenin teminat kapsamı dışındadır.

Kar Ağırlığı:
Çatı üzerinde biriken karın ağırlığı etkisiyle bina ve
içindeki kıymetlerde doğrudan doğruya meydana
gelecek zararlar.

Fırtına:
Fırtına sonrasında oluşan zararlar.

Yer Kayması:
Tabii afet olarak toprak kaymaları ve çökmelerinden
meydana gelebilecek zararlar.

Kara Taşıtları:
Karayollarında hareket halindeki araçların işyerinize
çarparak meydana getirebileceği zararlar.

Hava Taşıtları:
Uçak ve diğer hava taşıtlarının düşmesi, çarpması
veya bunlardan parça düşmesi zararları.

Duman:
Bacaya bağlı ısıtma ve pişirme cihazlarının kusurlu
şekilde çalışması sonucu bina ve eşyalarda oluşacak
zararlar.

3. Şahıs Sorumluluk:
İşyerinizde meydana gelen bir olay nedeniyle
misafirlerinizin maruz kalabileceği maddi veya bedeni
zararlar. (Muhteviyatın sigortalanması şartıyla,
poliçede belirtilen limit ile sınırlıdır.)
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Enkaz Kaldırma:
Yangın ve yukarıda belirtilen rizikoların gerçekleşmesi
sonucu oluşacak hasarlarda meydana gelen yıkıntıların
kaldırılması ve taşınması masraflarıdır.(Poliçe bedelinin
%4’ü ile sınırlıdır.)

“İŞİMİN SİGORTA POLİÇESİ” HİZMET PAKETİNE,
ARZU EDİLDİĞİNDE EK PRİM ÖDEMESİ KAYDI İLE
İLAVE EDİLEBİLEN TEMİNATLAR:

Deprem ve Yanardağ Püskürmesi:
Yer sarsıntılarının doğrudan doğruya veya dolaylı
olarak sebebiyet vereceği yangın dahil zararlar.

Grev-Lokavt-Kargaşalık-Halk Hareketleri-Kötü Niyetli
Hareketler-Terörizim:
Yasal düzenlemelerle tanımlanan yukarıdaki eylem
ve olaylar sonucunda yuvanızda meydana gelebilecek
zararlar.

Cam Kırılması:
İşyerinizde bulunan vitrin, kapı ve pencere camları ile
aynaların kırılması neticesi meydana gelecek zararlar.
(Cam Kırılması Teminatı poliçede yazılı limitlerle sınırlıdır.)
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Bölüm 4
Yapı Kredi Sigorta İşimin Poliçesi Özel Şartları
YAPI KREDİ SİGORTA İşimin poliçeniz bu kitapçıkta yazılı özel ve genel şartlar kapsamında düzenlenmiştir.

Poliçe Koşullarına Bağlı Özel Şartlar

Zorunlu Deprem Sigortası Olan ve Enflasyon
Teminatı Alınan Poliçeler İçin

İş bu  poliçedeki  İhtiyari  deprem  sigorta  bedeli;
ihtiyari  deprem teminatını  içeren  poliçenin  tanzim
edildiği  tarihte  geçerli  olan zorunlu  deprem
poliçesi  sigorta bedelinin enflasyondan  kaynaklanan
değer artışını da kapsamaktadır.

Deprem Teminatı Alınan Sivil ve Ticari Rizikolu
Poliçeler İçin

587 sayılı kanun hükmünde kararname gereğince
634 sayılı kat mülkiyeti kanunu kapsamındaki binalar
için zorunlu deprem sigortası yaptırılması gereklidir.
 Eğer binanız mesken olarak inşa edilmiş  bir  binada
 yer alıyor ve işyeri veya mesken olarak kullanılıyor
ise binanıza zorunlu deprem  sigortasının
yapılabilmesi  için  tapu bilgilerinizi  tedarik ederek,
şirketimiz ya da yetkili acenteniz ile acilen temas
kurmanızı önemle rica ederiz.

Enflasyon (Ayarlama Klozu) Teminatı Alınan
Poliçeler İçin

Poliçe, üzerinde belirtilen oranda ayarlama klozlu
olarak düzenlenmiş olup, hasar tarihinde sigorta
bedelinin tespiti: poliçenin başlangıcındaki sigorta
bedeline anlaşılan oranın tatbiki ile gün hesabıyla
tespit edilecektir.

Binanın Sigortalandığı Poliçeler İçin

Dolu neticesi binanın dış cephesinde,dış camlarında
ve çatıda meydana gelebilecek zararlar teminata
dahildir.

Cam Kırılması Teminatı Alınan Poliçeler İçin

a. Aynı poliçede GLKHHKNHT teminatı mevcut ise;

Grev, Lokavt, Kötü Niyetli Hareketler, Kargaşalık,
Halk Hareketleri ve Terör nedeniyle meydana
gelecek Cam Kırılması Hasarları teminata dahildir.
Bu teminatlar dolayısıyla meydana gelecek
hasarlarda; Grev, Lokavt, Kötü Niyetli Hareketler,
Kargaşalık, Halk Hareketleri ve Terör nedeniyle
meydana gelecek  Cam Kırılması hasarında bu
sigorta, % 100 cam bedelinin %20’ si sigortalı
üzerinde kalmak kaydıyla müşterek sigorta
şeklinde yapılmıştır. Bu teminat ile ilgili her bir
hasarda toplam cam bedeli (sigortacının sorumlu
olduğu % 80 oranındaki kısım) üzerinden % 2
oranında bulunacak bir tenzili muafiyet
uygulanır.Sigortacı, hasarın bu muafiyet miktarını
aşan kısmından sorumludur.

b. Aynı poliçede GLKHHKNHT teminatı mevcut değil
ise ;

Grev, Lokavt, Kötü Niyetli Hareketler, Kargaşalık,
Halk Hareketleri ve Terör nedeniyle meydana
gelecek Cam Kırılması Hasarları teminat
dışındadır.

Tüm Poliçeler İçin Geçerli Özel Şartlar

Poliçenizde yer alan sigorta değerlerinin rayiç
değerleri içermesi ve bu şekilde eksik sigortaya
yol açmaması sizlerin olası bir hasar karşısında
mağduriyetinizi ortadan kaldıracaktır. Gerek satın
alınabilecek diğer teminatlar, gerekse sigorta
değerleriniz konularında Yapı Kredi Sigorta
acenteniz veya Merkez ve Bölge Müdürlüklerimizle
lütfen temas ediniz. Şirketimizin size her iki
konuda da yardımcı olamaya hazır olduğunu
yineler, bu vesile ile işlerinizde başarılar dileriz.

Bu poliçe tam kagir işyerlerinde geçerlidir. Tam
Kagir : Dış ve iç duvarlar ile taban ve tavanları
beton, taş, tuğla veya briket gibi yanmaz malzeme
ile yapılmış binalardır.

Sigortalı tarafından ayrıca belirtilmediği takdirde
bahçe duvarları ve bahçe düzenlemesi poliçe
teminat kapsamı dışında olup, her halükarda
açıkta bulunan taşınabilir eşya ve bitki örtüsü
teminat dışıdır.
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A- SİGORTANIN KAPSAMI

A.1- Sigortanın Kapsamı :

Bu sigorta ile yangının, yıldırımın, infilakın veya
yangın ve infilak sonucu meydana gelen duman,
buhar ve hararetin sigortalı mallarda doğrudan neden
olacağı maddi zararlar, sigorta bedeline kadar temin
olunmuştur.

A.2- Sigorta Bedelinin Kapsamı :

2.1- Taşınmaz  mallarda :

1.1- Aksine sözleşme yoksa; binaların dışındaki
bahçıvan evi, garaj, su deposu, kömürlük gibi
eklentiler ile binaların içlerinde veya üzerlerinde
bulunan her çeşit sabit tesisat, asansör ve
yürüyen merdivenler, yıldırımlık, televizyon
anteni  gibi binayı tamamlayan şeyler sigorta
bedelinin kapsamı içindedir.

1.2- Temeller, bahçe ve çevre duvarları, istinat
duvarları, rıhtımlar, teraslar, iskeleler, çeşmeler,
bina dışındaki heykeller, sarnıç ve havuzlar gibi
şeyler ancak poliçede belirtilmeleri kaydıyla
sigorta bedelinin kapsamı içindedir.

2.2- Taşınır mallarda :

2.1- Sigortalı yerlerde bulunan

a- Sigortalı şeyler nitelikleri bakımından madde
veya gruplara ayrılmış ise bu madde veya
gruplardan herhangi birinin içine giren, 

b- Sigortalı şeylerin hepsi için tek bir sigorta bedeli
ön görülmüş ise bu bedele ilişkin tanım içine
giren,

her şey, poliçede ayrıca belirtilmiş olsun olmasın,
ikame veya yeni satın alma dolayısıyla sonradan
girmiş bulunsa dahi sigorta kapsamı içindedir.

2.2- Aksine sözleşme yoksa, yalnız sigorta ettirene
ve kendisiyle birlikte oturan aile bireyleri veya
birlikte yaşadığı kişiler ve çalışanlarına ait şeyler
sigorta kapsamı içindedir.

A.3. Ek Sözleşme ile Teminat Kapsamına Dahil
Edilebilecek Haller ve Kayıplar :

3.1- Aşağıdaki haller dolayısıyla meydana gelen
zararlar sigorta teminatının dışındadır. Ancak

ek sözleşme ile bu genel şartlara ve ilişik klozlara
göre bu teminat kapsamı içine alınabilirler :

1.1- Grev, lokavt, kargaşalık ve halk hareketleri

1.2- Terör

1.3- Deprem ve Yanardağ Püskürmesi

3.2- Yangın ve infilak sonucunda meydana gelmediği
takdirde aşağıdaki haller dolayısıyle meydana
gelen zararlar teminat kapsamı dışındadır.
Ancak ek sözleşme ile bu genel şartlara ve ilişik
klozlara göre teminat kapsamı içine alınabilirler:

2.1- Kar ağırlığı

2.2- Sel ve su baskını

2.3- Yer kayması

2.4- Fırtına

2.5- Dahili su

2.6- Duman

2.7- Taşıt çarpması

7.1- Kara Taşıtları

7.2- Deniz Taşıtları

7.3- Hava Taşıtları

2.8- Kötü Niyetli Hareketler

3.3- Aşağıda sayılanlar teminat kapsamı dışındadır.
Ancak,sigorta bedellerinin poliçede ayrıca
belirtilmesi kaydıyla ek sözleşme ile teminat
kapsamı içine alınabilirler :

3.1- Sanat veya antikacılık bakımından değeri olan;
tablolar, resimler, kitaplar, gravürler, yazılar,
heykeller, biblolar, koleksiyonlar, halılar ve
benzerleri.

3.2- Modeller, kalıplar, plân ve krokiler, ihtira beratları,
belgeler, ticari defterler ve benzerleri.

3.3- Nakit, hisse senedi ve tahvil, kıymetli kağıtlar,
her çeşit altın ve gümüş ve bunlardan mamul
ziynet eşyası ve mücevherler ve sair kıymetli
madenler ve mamulleri, kıymetli taş ve inciler
ve benzerleri.

Bölüm 5
Yangın Sigortası Genel Şartları
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3.4- Deniz ve hava taşıtları ile motorlu kara taşıtları
ve bunların yükleri (Hareket hali hariç)

3.5- Emanet ve ariyet mallar

3.6- Enkaz kaldırma masrafları

3.7- Kira kaybı ve intifadan mahrumiyet

3.8- Yangın ve infilak mali sorumluluğu (Yangın ve
infilâk mali sorumluluğu ek sözleşmeyle bu
genel şartlara ve ilişik kloza göre teminat
kapsamı içine alınabilir.)

3.9- Sigorta sözleşmesiyle teminat altına alınan
rizikoların gerçekleşmesi sonucunda doğrudan
veya dolaylı olarak meydana gelen her türlü
çevre kirliliği sebebiyle oluşabilecek bütün
zararlar.

A.4- Teminat Dışında Kalan Haller :

Aşağıdaki haller sigorta teminatının dışındadır:

4.1- Savaş, hertürlü savaş olayları istilâ, yabancı
düşman hareketleri, çarpışma (Savaş ilån
edilmiş olsun, olmasın), iç savaş, ihtilâl, isyan,
ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve
askeri hareketler nedeniyle meydana gelen
bütün zararlar

4.2- Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer
yakıtın yanması sonucu nükleer artıklardan
veya bunlara atfedilen sebeplerden meydana
gelen iyonlayıcı radyasyonların veya radyo-
aktivite bulaşmalarının ve bunların gerektirdiği
askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduğu bütün
zararlar (Bu bentte geçen yanma deyimi kendi
kendini idame ettiren herhangi bir  nükleer
ayrışım olayını da kapsayacaktır).

4.3- Kamu otoritesi tarafından sigortalı şeyler
üzerinde yapılacak tasarruflar sebebiyle
meydana gelen bütün zararlar.

4.4- Yangın çıkarmaksızın; sigortalı şeylerin kendi
ay ı p l a r ı n d a n ,  m ay a l a n m a l a r ı n d a n
kavrulmalarından veya bünyelerinde meydana
gelen bozulmalar ile kavrulmalar nedeniyle
uğradıkları zararlar.

4.5- Yangın çıkarmaksızın; sigortalı şeylerin işlenmek
için veya başka faydalı bir maksatla ateşe veya
sıcaklığa tutulmasından, ocak veya bunun gibi
ateş bulunan bir yere düşmesinden veya

atılmasından veya elbise, çamaşır ve diğer eşya
yanıklığı gibi alev almaksızın kavrulma veya
yanmasından veya ısıtma, aydınlatma, ütüleme
aletleri ile lamba, mum, sigara ve bunların
benzerlerine temasından doğan zararlar.

4.6- Yangın çıkarmaksızın; elektrikle çalışan her
türlü motor, elektrik veya elektronik alet, cihaz,
tesisat ve kordonlarının elektrik cereyanına bağlı
bulundukları sırada bu cereyan yüzünden kısa
devre, topraklanma, voltaj iniş çıkışları ve bu
yüzden ısınma ve endüksiyon cereyanı gibi
nedenlerle uğrayacakları zararlar.

4.7- Alçak basınç sebebiyle kapların içeri doğru
çökmesi ,  y ı r t ı lması  ve sair  şeki lde
deformasyonu, yıpranması ile santrifüj kuvvetler
ve mekanik olaylar nedeniyle sigortalı cihaz ve
motorlarda meydana gelen bütün zararlar.

A.5- Eksik Sigorta :

Poliçede belirtilen sigorta bedeli, sigorta edilen
menfaatin, hasara uğradığı andaki değerinden düşük
olduğu takdirde, menfaatin bir kısmının zarara
uğraması halinde sigortacı, aksine sözleşme
bulunmadıkça sigorta bedelinin sigorta değerine
olan oranı neden ibaretse zararın o kadarından
sorumludur.

Sigorta ettiren, sigorta sözleşmesini, yukarıdaki oran
göz önüne alınmaksızın sigorta bedelini aşmayan
zararın tamamının sigortacı tarafından ödeneceği
şeklinde değiştirilebilir. Sigorta ettiren sözleşmeyi
bu şekilde değiştirdiğini, rizikonun gerçekleşmesinden
önce, noter protestosu ile sigortacıya bildirdiği
takdirde, bildirim gününden sonra gelen günden
itibaren sözleşme hükümleri, kendiliğinden,
sigortacının sigorta bedelini aşmayan zararın
tamamından sorumlu olacağı şeklinde değiştirilmiş
olur. Sigortalı tarifede belirtilen prim farkını esas
primin ödenmesine ilişkin hükümler uyarınca öder.

A.6- Aşkın Sigorta :

Sigorta bedeli sigorta olunan menfaatin değerini
aşarsa sigortanın bu değeri aşan kısmı geçersizdir.

Sigorta süresi içinde haberdar olan sigortacı bu
durumu sigortalıya ihbar eder ve sigorta bedelini ve
primin bu aşkın bedele ait kısmını indirir ve fazlasını
sigortalıya iade eder.
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A.7- Muafiyetler :

Tesbit olunan bir miktara veya sigorta bedelinin belli
bir yüzdesine kadar olan hasarların veyahut hasarın
belli bir yüzdesinin sigortacı tarafından tazmin
edilmeyeceği kararlaştırılabilir.

Bu şekilde belirlenen muafiyet oranları veya tutarları
poliçede belirtilir.

A.8- Sigortanın Başlangıcı ve Sonu :

Sigorta, poliçede başlama ve sona erme tarihleri
olarak yazılan günlerde, aksi kararlaştırılmadıkça,
Türkiye saati ile öğleyin saat 12.00’de başlar ve
öğleyin saat 12.00’de sona erer.

B - HASAR VE TAZMİNAT

B.1- Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigorta
Ettirenin Yükümlülükleri:

Sigorta ettiren, rizikonun gerçekleşmesi halinde
aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür:

1.1- Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten
itibaren en geç beş iş günü içinde sigortacıya
bildirimde bulunmak.

1.2- Sigortalı değilmişcesine gerekli kurtarma ve
koruma önlemlerini almak ve bu amaçla
sigortacı tarafından verilen talimata elinden
geldiği kadar uymak.

1.3- Sigortacı veya yetkili kıldığı kimseler, makul
amaçlarla ve uygun şekillerde hasara uğrayan
bina ve yerlere girmesine, bunları teslim
almasına, elkoymasına, muhafaza altına
almasına ve zararı azaltmaya yönelik girişimlerde
bulunmasına izin vermek.

1.4- Zorunlu haller dışında, hasar konusu yer veya
şeylerde bir değişiklik yapmamak.

1.5- Sigor tacının isteği üzerine, rizikonun
gerçekleşmesi nedenlerini ayrıntılı şekilde
belirlemeye, zarar miktarıyla delilleri saptamaya,
rücu hakkının kullanılmasına yararlı ve sigorta
ettiren için sağlanması mümkün gerekli bilgi
ve belgeleri gecikmeksizin sigortacıya vermek.

1.6- Zararın tahmini miktarını belirtir yazılı bir bildirimi
makul ve uygun bir süre içinde sigortacıya
vermek.

1.7- Tazminat yükümlülüğü ve miktarı ile rücu
haklarının saptanması için sigortacının veya
yetkili kıldığı temsilcilerinin sigortalı yer veya
şeylerde ve bunlarla ilgili belgeler üzerinde
yapacakları araştırma ve incelemelere izin
vermek.

1.8- Sigortalı yer veya şeyler üzerine başkaca sigorta
sözleşmeleri varsa bunları sigortacıya bildirmek.

B.2- Koruma Önlemleri ve Kurtarma :

Sigorta ettiren işbu sözleşme ile temin olunan
rizikoların gerçekleşme-sinde zararı önlemeye,
azaltmaya ve hafifletmeye yarayacak önlemleri
almakla yükümlüdür. Alınan önlemlerden doğan
masraflar, bu önlemler faydasız kalmış olsa bile,
sigortacı tarafından ödenir. Eksik sigorta varsa,
sigortacı bu masrafları sigorta bedeliyle sigorta değeri
arasındaki orana göre öder.

Yangın söndürmede, durdurmada veya söndürmenin,
durdurmanın veya kurtarmanın gerektirdiği yıkma
ve boşaltmalarda, sigortacı; sigortalı şeylerin hasara
uğramasından, kaybolmasından doğan zararları da
karşılar.

B.3- Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigortacının
Hakları ve Yükümlülükleri:

Riziko gerçekleştiğinde, sigortacı veya yetkili kıldığı
kimseler sigorta edilmiş bina ve şeyleri muhafaza
altına almak ve zararı azaltmak amacıyla makul ve
uygun şekillerde, hasara uğrayan bina ve yerlere
girebilir. Sigorta edilmiş bina veya şeylerin kendisine
teslimini isteyebilir. Sigortacı bu şekilde hareket
etmekle herhangi bir yükümlülük üstlenmiş olmaz
ve bu poliçe şart ve hükümlerinden herhangi birine
dayanmak yolundaki hakkından birşey kaybetmez.

Sigorta edilmiş şeyler, hasarlı olsun olmasın, ne
kısmen ne tamamen, onayı olmadıkça sigortacıya
bırakılamayacağı gibi, bu madde hükümlerine göre
sigortacının, sigorta edilmiş bina veya yerlere girmiş,
sigortalı bina veya şeyleri teslim almış, bunlara el
koymuş veya bunları muhafaza altına almış olması,
sigorta ettirenin hasarlı şeyleri bırakma hakkındaki
isteğini kabul ettiğine delil teşkil etmez.

Sigortacı hasar miktarına ilişkin belgelerin kendisine
verilmesinde itibaren bir ay içerisinde gerekli
incelemelerini tamamlayıp hasar ve tazminat miktarını
tespit edip sigortalıya bildirmek zorundadır.



Yangın
SigortasıG

enelŞartları

-11-

B.4- Hasarın Tesbiti :

Bu sözleşme ile sigorta edilmiş şeylerde meydana
gelen zararın miktarı taraflar arasında yapılacak
anlaşmayla tespit edilir.

Taraflar zarar miktarında anlaşamadıkları takdirde,
zarar miktarının tayini için isterlerse, hakem-bilirkişilere
gidilmesini kararlaştırabilirler ve bunu bir tutanakla
tespit ederler. Bu takdirde zarar miktarı aşağıdaki
esaslara uyulmak suretiyle saptanır ve sigortacıdan
tazminat talep veya dava edilmesi halinde
zararmiktarıyla ilgili hakem-bilirkişi kararı tazminatın
saptanmasına esas teşkil eder. Şu kadar ki, tek
hakem-bilirkişi seçilmiş ise atandığı tarihten itibaren,
diğer halde ise üçüncü hakem bilirkişinin
seçilmesinden itibaren en geç üç ay içersinde ve
herhalde rizikonun gerçekleştiği tarihten itibaren altı
ay içersinde raporun tebliğ edilmemesi halinde
taraflar zarar miktarını her türlü delille ispat edebilirler.

Taraflar uyuşmazlığın çözümü için tek hakem-bilirkişi
seçiminde anlaşamadıkları takdirde, taraflardan her
biri kendi hakem-bilirkişisini seçer ve bu hususu
noter eliyle diğer tarafa bildirir. Taraf hakem-bilirkişileri
ilk toplantı tarihinden itibaren yedi gün içersinde ve
incelemeye geçmeden önce,  bir üçüncü hakem-
bilirkişi seçerler ve bunu bir tutanakla saptarlar.
Üçüncü hakem-bilirkişi, ancak taraf hakem-
bilirkişilerinin anlaşamadıkları hususlarda,
anlaşamadıkları hadler içinde kalmak suretiyle,diğer
hakem-bilirkişilerle birlikte tek bir rapor halinde karar
vermeye yetkilidir. hakem-bilirkişi kararları taraflara
aynı zamanda tebliğ edilir.

Taraflardan herhangi biri, diğer tarafça yapılan
tebliğden itibaren onbeş gün içinde hakem-bilirkişisini
seçmez, yahut taraf hakem-bilirkişiler üçüncü hakem-
bilirkişinin seçimi konusunda yedi gün içersinde
anlaşamazlar ise, taraf  hakem-bilirkişisi veya üçüncü
hakem-bilirkişi, taraflardan birinin isteği üzerine hasar
yerindeki ticaret davalarına bakmaya yetkili mahkeme
tarafından uzman kişiler arasından seçilir.

Her iki taraf, üçüncü hakem-bilirkişinin (bu kişi ister
taraf hakem-bilirkişiler ister yetkili mahkeme tarafından
seçilecek olsun) sigortacının veya sigortadan
faydalanan kimsenin ikamet ettiği veya rizikonun
gerçekleştiği yer dışından seçilmesini isteme hakkına
sahip olup bu isteğin yerine getirilmesi gereklidir.

Hakem-bilirkişilere, uzmanlıklarının yeterli olmadığı
nedeniyle itiraz olunabilir. Hakem-bilirkişinin kimliğinin
öğrenilmesinden sonra yedi gün içerisinde
kullanılmayan itiraz hakkı düşer.

Hakem-bilirkişi ölür, görevden çekilir veya reddedilir
ise, yerine aynı usule göre yenisi seçilir ve göreve
kaldığı yerden devam olunur.

Sigorta ettirenin ölümü, seçilmiş bulunan hakem-
bilirkişisinin görevini sona erdirmez.

Hakem-bilirkişiler, zarar miktarının saptanması
konusunda gerekli görecekleri delilller ile sigortalı
şeylerin rizikonun gerçekleşmesi sırasındaki değerini
saptamaya yarayacak kayıt ve belgeleri isteyebilir ve
hasar yerinde incelemede bulunabilirler.

Hakem-bilirkişilerin veya üçüncü hakem-bilirkişinin
zarar miktarı konusunda verecekleri kararlar kesindir,
tarafları bağlar.

Hakem-bilirkişi kararlarına ancak, tespit edilen zarar
miktarının gerçek durumdan önemli şekilde farklı
olduğu anlaşılır ise itiraz edilebilir ve bunların iptali
kararın tebliğ tarihinden itibaren yedi gün içerisinde
rizikonun gerçekleştiği yerdeki ticaret davalarına
bakmaya yetkili mahkemeden istenebilir.

Taraflar kendi hakem-biliirkişilerinin ücret ve
masraflarını öderler. Tek hakem-bilirkişinin veya
üçüncü hakem-bilirkişinin ücret ve masrafları
taraflarca yarı yarıya ödenir.

Zarar miktarının saptanması, bu sözleşmede ve
mevzuatta mevcut hüküm ve şartları ve bunların ileri
sürülmesini etkilemez.

B.5- Tazmin Kıymetlerinin Hesabı :

5.1- Sigorta tazminatının hesabında sigortalı şeylerin
rizikonun gerçekleşmesi anındaki tazmin
kıymetleri esas tutulur. Sigorta tazmin değeri
aşağıda yazılı şekilde hesaplanır.

1.1- T i c a r i  e m t e a d a ,  r i z i k o n u n
gerçekleşmesinden bir önceki iş günü
piyasa alım fiyatı esas tutulur.

1.2- Fabrika ve imalathanelerde imal halinde
bulunan maddelerde r iz ikonun
gerçekleşmesinden bir iş günü önceki
piyasa fiyatına göre hammadde ve
malzemenin satın alınması için ödenecek
bedellere o güne kadar yapılan imal
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masrafları ve genel giderlerden gereken
payın eklenmesi suretiyle bulunur. Ancak
bu suretle saptanan tazmin kıymeti, hiçbir
zaman bu maddelerin mamullerinin
rizikonun gerçekleşmesinden bir iş günü
önceki piyasa alım fiyatını geçemez.

Ham ve mamul maddeler, fabrika ve
imalathanelerin ister içinde veya
eklentisinde, ister diğer herhangi bir
yerinde bulunsun bu madde hükümleri
bakımından ticari emteadan sayılır.

1.3- Her türlü sanayi tesisatı ve makineler,
alet-edevat ve demirbaşlarda, yenilerinin
satın alınması için ödenecek bedel esas
tutulur. Ancak bu bedelden, eskime ve
aşınma ve başka sebeplerden ileri gelen
kıymet eksilmeleri düşüleceği gibi
yenilerinin randıman ve nitelik farkları
varsa, bu farklar da dikkate alınır.

1.4- Her türlü ev eşyası ve kişisel eşyada,
yenilerinin satın alınması için ödenecek
bedel esas tutulur. Ancak bu bedelden,
eskime ve aşınma ve başka sebeplerden
ileri gelen kıymet eksilmeleri indirilir.

1.5- Binalarda, rizikonun gerçekleştiği yer ve
tarihte piyasa rayiçlerine göre bulunan
yeni inşa bedeli esas tutulur. Ancak bu
bedelden, eskime, yıpranma ve başka
sebeplerden ileri gelen kıymet eksilmeleri
indirilir.

Bina yeniden inşa edilmeyecekse, tazmin
k ı y m e t i ,  b i n a n ı n  r i z i k o n u n
gerçekleşmesinden bir gün önceki alım-
satım değerinden arsa kıymeti düşülmek
suretiyle bulunur.

5.2- Mutabakatlı Değer

Sigorta sözleşmesiniin yapılması sırasında veya
sigortasüresi içinde;  sigorta konusu bina, sabit
tesisat, makineler, demirbaşlar veya ev eşyasının
değeri sigorta ettiren ve sigortacının oybirliği ile
seçtikleri bilirkişiler tarafından saptanır ve taraflarca
kabul olunursa, rizikonun gerçekleşmesi ve tazminatın
hesabında bu değere taraflarca itiraz olunamaz.

Mutabakatlı değer esasıyla yapılacak sözleşmeler
için saptanacak değer listesi en çok bir yıllık sigorta
süresi için geçerlidir.

Bilirkişi masrafı, sözleşmeyi mutabakatlı değer
esasıyla isteyen tarafa aittiir.

Ticari emtea üzerine mutabakatlı değer esasıyla
sözleşme yapılamaz.

B.6- Tazminatın Ödenmesi :

6.1- Sigortacının sorumluluğu; sigortalı şeylerin
hepsi için tek bir sigorta bedeli öngörülmüş ise
bu bedelle, sigortalı şeyler nitelikleri bakımından
madde veya gruplara ayrılmış ise bu madde
ve gruplarla ilgili bedellerle sınırlıdır.

6.2- Sigorta bedeli, rizikonun gerçekleştiği andaki
sigorta değerinden eksik olduğu takdirde, aksine
sözleşme olmadıkça, tazminat sigorta bedeli
ile sigorta değeri arasındaki orana göre ödenir.

6.3- Sigortalı şeyler üzerinde birden çok sigorta
varsa tazminat miktarının yasa ve bu poliçe
hükümlerine göre saptanmasından sonra
sigortacı payına düşen kısmı öder.

Sigorta sözleşmeleri arasında özel nitelik ve
yükümlülük koşulları karşılıklı olarak dikkate
alınır.

6.4- Rizikonun gerçekleşmesi anında, sigortalı şeyler
üzerinde önceden nakliyat, inşaat, montaj ve
benzeri sigorta poliçeleriyle verilmiş teminat
varsa, yangın sigortacısının yükümlülüğü
sözkonusu poliçelerle ilgili sigortacıların
yükümlülüğünden sonra başlar.

B.7- Tazminat Hakkının Eksilmesi veya Düşmesi:

Sigorta ettiren, rizikonun gerçekleşmesi halindeki
yükümlülüklerini yerine getirmez ve bunun sonucu
zarar miktarında  bir artış olursa, sigortacının
ödeyeceği tazminattan bu suret le artan kısım indirilir.

Sigorta ettiren, rizikonun gerçekleşmesine kasden
sebebiyet verir veya zarar miktarını kasden artırıcı
eylemlerde bulunursa, bu poliçeden doğan hakları
düşer.

B.8- Hasar ve Tazminatın Sonuçları :

8.1- Sigortacı kesinleşmiş olan tazminat miktarını
en geç bir ay içersinde sigortalıya ödemek
zorundadır.

8.2- Sigortacı, ödediği tazminat tutarınca hukuken
sigorta ettiren yerine geçer. Sigorta ettiren,
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sigortacının açabileceği davaya yararlı ve elde
edinilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye
zorunludur.

8.3- Sigorta edilmiş rizikonun gerçekleşmesi ile tam
ziya meydana geldiği takdirde sigorta teminatı
sona erer. Kısmi hasar halinde, sigorta bedeli,
rizikonun gerçekleştiği tarihten itibaren, ödenen
tazminat tutarı kadar eksilir.

Sigorta bedelinin madde veya gruplara ayrılmış
olması hallerinde de aynı yöntem uygulanır.

Sigorta bedelinin eksildiği hallerde, sigorta
ettirenin istediği tarihten itibaren gün esası ile
prim alınmak suretiyle sigorta bedeli
yükseltilebilir.

8.4- Kısmi hasarlarda, taraflar sigorta sözleşmesini
feshetme hakkına sahiptir. Taraflar fesih hakkını
ancak tazminat ödenmeden önce kullanabilir.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen
sürenin primi, gün esası üzerinden hesap edilir
ve fazlası geri verilir.

C-  ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1- Sigorta Priminin Ödenmesi, Sigortacının
Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta
Ettirenin Temerrüdü

Sigorta priminin tamamının, primin taksitle ödenmesi
kararlaştırılmışsa peşinatın (ilk taksit) akit yapılır
yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında
ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim
veya peşinat ödenmediği takdirde poliçe teslim
edilmiş olsa dahi sigortacının sorumluluğu başlamaz
ve bu husus poliçenin ön yüzüne yazılır. Sigorta
ettiren kimse, sigorta primini veya primin taksitle
ödenmesi kararlaştırıldığı takdirde peşinatını, sigorta
poliçesinin teslim edildiği günün bitimine kadar
ödemediği takdirde temerrüde düşer.

Primin taksitle ödenmesi kararlaştırıldığı takdirde,
taksitlerin kesin ödeme zamanı, miktarı ve vadesinde
ödenmemesinin sonuçları poliçe üzerine yazılır veya
poliçe ile birlikte yazılı olarak sigorta ettirine bildirilir.
Sigorta ettiren kimse, kesin vadeleri poliçe üzerinde
belirtilen ya da yazılı olarak kendisine bildirilmiş olan
prim taksitlerinin herhangi birini vade günü bitimine
kadar ödemediği takdirde temerrüde düşer. Prim
ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde
Borçlar Kanunu hükümleri uygulanacaktır.

Poliçenin ön yüzüne yazılması kaydıyla, rizikonun
gerçekleşmesiyle henüz vadesi gelmemiş prim
taksitlerinin sigortacının ödemekle yükümlü olduğu
tazminat miktarını aşmayan kısmı, muaccel hale
gelir.

Bu madde uyarınca sigorta sözleşmesinin feshedilmiş
sayıldığı hallerde, sigortacının sorumluluğunun devam
ettiği süreye tekabül eden prim gün esası üzerinden
hesap edilerek fazlası sigorta ettirine iade edilir.

C.2- Sigorta Ettirenin Sözleşme Yapıldığı Sırada
Beyan Yükümlülüğü :

2.1- Sigortacı, bu sözleşmeyi, sigorta ettirenin
teklifnamede, teklifname yoksa poliçe ve
eklerinde yazılı beyanına dayanarak yapmıştır.

2.2- Sigorta ettirenin beyanı gerçeğe aykırı veya
eksik ise, sigortacının sözleşmeyi yapmamasını
veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektirecek
hallerde:

Sigortacı durumu öğrendiği tarihten itibaren
bir ay içinde sözleşmeden cayabilir veya
sözleşmeyi yürürlükte tutarak aynı süre içinde
prim farkını talep edebilir.

Sigorta ettiren, talep edilen prim farkını kabul
etmediğini sekiz gün içinde bildirdiği takdirde
sözleşme feshedilmiş olur.

Cayma veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe
kadar geçen sürenin primi, gün esası üzerinden
hesap edilir ve fazlası geri verilir.

Sigorta ettiren kimsenin kasıtlı davrandığı
anlaşıldığı takdirde sigortacı riziko gerçekleşmiş
olsa bile sözleşmeden cayabilir ve prime hak
kazanır.

2.3- Sigorta ettirenin kasdı bulunmadığı durumlarda
riziko; sigortacı durumu öğrenmeden önce veya
sigortacının cayabileceği ve feshedebileceği ya
da caymanın veya feshin hüküm ifade etmesi
için geçecek sürede gerçekleşirse, sigortacı
tazminatı tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk
ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre
öder.

2.4- Süresinde kullanılmayan cayma veya prim
farkını talep etme hakkı düşer.
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C.3- Sigorta Ettirenin Sigorta Süresi İçinde İhbar
Yükümlülüğü ve Sonuçları :

Sözleşmenin yapılmasından sonra sigortalı şeylerin
teklifnamede, teklifname yoksa poliçe ve eklerinde
belirtilen yeri veya hali sigortacının muvafakati
olmadan sigorta ettiren tarafından değiştirildiği
takdirde, sigorta ettiren sekiz gün içinde durumu
sigortacıya bildirmekle yükümlüdür.

Durumun Sigortacı Tarafından Öğrenilmesinden
Sonra:

3.1- Değişiklik, sigortacının sözleşmeyi yapmamasını
veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren
hallerden ise;

Sigortacı, sekiz gün içinde sözleşmeyi fesheder
veya prim farkını talep etmek suretiyle
sözleşmeyi yürürlükte tutar.

Sigorta ettiren, talep edilen prim farkını kabul
etmediğini sekiz gün içinde bildirdiği takdirde
sözleşme feshedilmiş olur.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen
sürenin primi, gün esası üzerinden hesap edilir
ve fazlası geri verilir.

Süresinde kullanılmayan fesih veya prim farkını
talep etme hakkı düşer.

Sigortalı şeylerin teklifnamede, teklifname yoksa
poliçe ve eklerinde bildirilen yerinin veya halinin
değiştiğini öğrenen sigortacı, sigorta hükmünün
devamına razı olduğunu gösteren bir harekette
bulunursa fesih hakkı düşer.

3.2- Değişiklik,rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha
az prim uygulamasını gerektiren hallerden ise:

Sigortacı, bu değişikliğin yapıldığı tarihten
sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek
süre için gün esasına göre hesap edilecek prim
farkını sigorta ettirene geri verir.

3.3- Sigortacının sözleşmeyi bu değişikliklere göre
yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını
gerektiren hallerde:

a- Sigortacı durumu öğrenmeden önce,

b- Sigortacının fesih ihbarında bulunabileceği
süre içinde,

c- Fesih ihbarının hüküm ifade etmesi için
geçecek süre içinde riziko gerçekleşirse,
sigortacı, tazminatı tahakkuk ettirilen prim

ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim
arasındaki orana göre öder.

C.4- Birden Çok Sigorta :

Sigortalanmış şeyler üzerine sigorta ettiren başka
sigortacılarla aynı rizikolara karşı ve aynı süreye
rastlayan başka sigorta sözleşmesi yapacak olursa
bunu önceki sigortacılara derhal bildirmekle
yükümlüdür.

Sigortacı, durumu öğrendiği tarihten itibaren sekiz
gün içinde sözleşmeyi feshedebilir. Süresinde
kullanılmayan fesih hakkı düşer.

C.5- Menfaat Sahibinin Değişmesi :

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin değişmesi
halinde sigortanın hükmü devam eder ve sigorta
ettirenin sözleşmeden doğan hak ve borçları yeni
hak sahibine geçer. Değişiklik halinde, sigorta ettiren
ve sigortanın varlığını öğrenen yeni hak sahibi durumu
onbeş gün içinde sigortacıya bildirmekle yükümlüdür.

Sigortacı değişikliği, yeni hak sahibi de sigortanın
varlığını öğrendiği tarihten itibaren sekiz gün içinde
sözleşmeyi feshedebilir.

Süresinde kullanılmayan fesih hakkı düşer.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin
primi, gün esası üzerinden hesap edilir ve fazlası
yeni hak sahibine geri verilir.

Sigortalı şeylerin sahibinin değişmesi anında
ödenmesi gerekli prim borçlarından, sigorta ettiren
ile fesih hakkını kullanmayan yeni hak sahibi ile
birlikte sorumludur.

Sigorta ettirenin ölümü halinde, sözleşmeden doğan
bütün hak ve borçlar yeni hak sahibine geçer.

C.6- Sigorta Yeri ve Değişmesi Hali :

Sigorta teminatı, sigorta sözleşmesinde belirtilen
yer veya yerler için geçerlidir.

Sigortalı şeylerin bulunduğu yerin değiştirilmesi
halinde madde C.3 hükümleri uygulanır.

Ev eşyası sigortalarında, konut değişikliği halinde,
aynı ilde bulunmak ve aynı yapı grubuna dahil olmak
kaydıyla, taşınma sırasındaki yangın, infilak ve yıldırım
rizikolarıyla birlikte, teminat yeni konutta devam eder.
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C.7- Tebliğ ve İhbarlar :

Sigorta ettirenin bildirimleri sigorta şirketinin
merkezine veya sigorta sözleşmesine aracılık yapan
acenteye, noter eliyle veya taahhütlü mektupla yapılır.

Sigortacının bildirimleri de sigorta ettirenin poliçede
gösterilen adresine veya bu adres değişmişse son
bildirilen adresine aynı surette yapılır.

Taraflara imza karşılığında elden verilen mektup veya
telgrafla yapılan bildirimler de taahhütlü mektup
hükmündedir.

Sigortacı tarafından yapılan fesih ihbarı postaya veya
notere verildiği tarihten itibaren 15 gün sonra öğleyin
saat 12.00’de, sigorta ettiren tarafından yapılan fesih
ihbarı ise postaya veya notere verildiği tarihi takip
eden gün öğleyin saat 12.00’de hüküm ifade eder.

C.8- Ticari ve Mesleki Sırların Saklı Tutulması:

Sigortacı ve sigortacı adına hareket edenler sigorta
ettirene ve sigortalıya ait olarak öğreneceği ticari
veya mesleki sırların saklı tutulmamasından doğacak
zararlardan sorumludur.

C.9- Yetkili Mahkeme :

Bu sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar
nedeniyle sigortacı aleyhine açılacak davalarda yetkili
mahkeme, sigorta şirketi merkezinin veya sigorta
sözleşmesine aracılık yapan acentenin ikametgâhının
veya rizikonun gerçekleştiği yerde, sigortacı tarafından
açılacak davalarda ise davalının ikametgâhının
bulunduğu yerde ticaret davalarına bakmakla görevli
mahkemedir.

C.10- Zaman Aşımı :

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler iki
yılda zaman aşımına uğrar.

C.11- Özel Şartlar :

Bu genel şartlara sigortalı aleyhine olmamak üzere
özel şartlar konulabilir.
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Bölüm 6
Yangın ve İnfilak Sorumluluğu Genel Şartları ve Tazminat
Esasları

Yangın ve İnfilak Mali Sorumluluğu

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

1.1- Kiracının Malike Karşı Sorumluğu

Bu sigorta, kiracının kiralanana vereceği zarar
nedeniyle veya kira intifa kaybına sebebiyet
vermelerinden doğacak zararları teminat altına alır.

Kiralanana verilecek zarar dolayısıyla kiracının malike
karşı sorumluluğu sigortasında ödenecek tazminatın
hesabında esas tutulacak kıymet, inşa tarihinden
itibaren meydana gelen eskime payı düşülmek
suretiyle hasar yer ve tarihindeki rayiçlere göre
binanın bulunacak inşa kıymetidir.  Bina yeniden
inşa edilmeyecekse, tazminat miktarı binanın
hasardan bir önceki iş günü alım satım kıymetinden
arsa kıymeti düşülerek bulunacak miktarı geçemez.

Kira veya intifa kaybına sebebiyet vermeleri dolayısıyla,
kiracının malike karşı sorumluluğu sigortasında
ödenecek tazminatın hesabında esas tutulacak
kıymet, bir seneyi geçmemek üzere, hasar tarihinde
kirada bulunan kısımların tamiri veya yeniden inşası
için tesbit edecek olan kira bedeli tutarıdır.

1.2- Malikin Kiracıya Karşı Sorumluluğu

Malikin kiracıya karşı sorumluluğu  kiralanan bina
sebebiyle doğacak hukuki sorumluluğu karşılar ve
ödenecek tazminatın hesabında esas tutulacak
kıymet, kiracıya ait eşya ve emtianın, Yangın Poliçesi
Genel Şartları hükümlerine göre bulunacak değerdir.

1.3-Malik veya Kiracının Komşuluk Sorumluluğu

Malik veya kiracının komşuluk sorumluluğu yangın
veya infilâk hasarının sirayeti yüzünden komşu bina
ve mallarına vereceği zararları karşılar.

Yangın veya infilak hasarının sirayeti yüzünden
komşulara vereceği zararlar dolayısıyla malik veya
kiracının komşulara verilen zararın giderilmesi ile
ilgili ödenecek tazminatın hesabında esasas tutulacak
kıymet, Yangın Sigortası Genel Şartları hükümlerine
göre bulunacak bina ve muhteviyatının değeridir.

Yangın Mali Mesuliyet Sigortaları Tazminat
Esasları

1- Binaya iras edilecek zarar dolayısı ile kiracı veya
şagilin malike karşı mesuliyeti sigortasında
ödenecek tazminatın hesabında esas tutulacak
kıymet, inşa tarihinden itibaren hasıl olan eskime
payı düşülmek sureti ile hasar mahal ve tarihindeki
rayiçlere göre binanın bulunacak inşa kıymetidir.
Bina yeniden inşa edilmeyecekse, arsa kıymeti
bittenzil hasardan bir gün önceki alım-satım
kıymetini geçemez. Şu kadar ki, münhasıran
mesken olarak kullanılan binalara ilk fıkra hükmü
tatbik olunur.

2- Kira veya intifaa kaybına sebebiyet vermeleri
dolayısı ile, kiracı veya şagilin malike karşı
mesuliyeti sigortasında ödenecek tazminatın
hesabında esas tutulacak kıymet, bir seneyi
geçmemek üzere, hasar tarihinde kirada veya
işgal altında bulunan kısımların tamiri veya yeniden
inşaası için tespit edilecek müddete isabet edecek
olan kira bedeli tutarıdır.

3- Yangın hasarının sirayeti yüzünden komşu
rizikolara vereceği zararlar dolayısı ile malik, kiracı
veya şagilin komşuluk mesuliyeti sigortasında
ödenecek tazminatın hesabında esas tutulacak
kıymet, komşulara ait bina ve mallara yangın
poliçesi genel şartlarının 19.maddesi hükümlerine
göre bulunacak bina ve muhteviyat değerleridir.
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DEPREM VE YANARDAĞ PÜSKÜRMESİ KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Deprem, deniz depremi (tsunami) ve yanardağ
püskürmesinin doğrudan veya dolaylı neden olacağı
yangın, infilak, yer kayması veya toprak çökmesi
sonucu meydana gelenler dahil bütün zararlarla,
temeller ve istinat duvarları teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller :

Yangın Sigortası Genel Şartları aksine, deprem veya
yanardağ püskürmesinin sebebiyet vereceği yangın
ve infilaklarda, sigortalı şeylerin kaybolmasından
doğan zararlar.

Muafiyet :

Deprem veya yanardağ püskürmesinin sebep olacağı
yangın dışındaki zararlarda sigortacılar, 72 saatlik
devamlı bir süre içinde meydana gelen zararın
..........YTL’sini aşan kısmından sorumludur.

İhtarlar :

1- Sigorta ettiren, 72 saatlik sürenin bitiminden ve
her halde rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği
tarihten itibaren en geç beş gün içinde durumu
sigortacıya bildirmekle yükümlüdür.

2- İşbu deprem teminatı, sigorta ettirenin, Yangın
Sigorta Genel Şartlarında öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara
ilişkin yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak
verilmiştir.

DEPREM VE YANARDAĞ PÜSKÜRMESİ TEMİNATI
KLOZLARI

KLOZ-1 Deprem ve Yanardağ Püskürmesi
Teminatı Muafiyeti Klozu (Sivil Rizikolar
ve 587 sayılı KHK’ya tabi Ticari Rizikolar
– Bina için)

587 sayılı KHK’ya tabi binaların isteğe bağlı ve Yangın
Sigortasına ek olarak verilen deprem ve yanardağ
püskürmesi teminatında sigorta şirketi, sözleşmenin

yapıldığı tarih itibariyle Zorunlu Deprem Sigortası
poliçesine esas teşkil eden teminat limitinin üzerindeki
miktardan sorumludur.

Deprem ve yanardağ püskürmesi sigortalarında, her
bir bina (bina, sabit tesisat ve dekorasyon) hasarında,
deprem ve yanardağ püskürmesi bina sigorta bedeli
üzerinden en az %2 oranında bulunacak bir tenzili
muafiyet uygulanır.

Sigortalı ve sigortacı muafiyet oranının arttırılarak
uygulanması hususunda anlaşabilirler. Bu durumda,
tarife fiyatlarındani tarifede belirtilen oranda indirim
yapılır. Bu husus poliçenin ön yüzüne yazılır. Sigortacı
hasarın, bu muafiyet miktarını aşan kısmından
sorumludur.

634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu kapsamındaki
binalarda, her bir bağımsız bölüm ayrı sigorta konusu
olarak değerlendirilir.

Muafiyet uygulaması açısından, her bir 72 saatlik
dönem bir hasar sayılır.

KLOZ-2 Deprem ve Yanardağ Püskürmesi
Teminatı Muafiyet Klozu (Sivil Rizikolar
– Muhteviyat için)

Deprem ve yanardağ püskürmesi sigortalarında, her
bir muhteviyat (ev eşyası) hasarında, deprem ve
yanardağ püskürmesi muhteviyat sigorta bedeli
üzerinden en az %5 oranında bulunacak bir tenzili
muafiyet uygulanır.

Sigortalı ve sigortacı, muafiyet oranının artırılarak
%10 şeklinde uygulanması hususunda anlaşabilirler.
Bu durumda, tarife fiyatlarından %20 oranında indirim
yapılır. Bu husus poliçenin ön yüzüne yazılır. Sigortacı
hasarının, bu muafiyet miktarını aşan kısmından
sorumludur.

Muafiyet uygulanması açısından, her bir 72 saatlik
dönem bir hasar sayılır.

KLOZ-3 Deprem ve Yanardağ Püskürmesi
Teminatı Müşterek Sigorta  ve Muafiyet
Klozu (Ticari ve Sınai Rizikolar için)

Deprem ve yanardağ püskürmesi sigortası %100
sigorta bedelinin, en az %20’sinin sigortalı üzerinde
kalması ve meydana gelecek hasarlarda sigortalının
bu oranla hasara iştirak etmesi kaydıyla sigortalıya

Bölüm 7
Ek Teminat Klozları
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müşterek sigorta şeklinde yapılmıştır. Sigortalı ve
sigortacı bu oranın artırılması hususunda
anlaşabilirler. Bu durumda prim, %100 sigorta bedeli
üzerinden, tarifede belirtilen fiyat indirimi esas
alınarak hesaplanır. Bu husus poliçenin ön yüzüne
yazılır.

Sigortalı, sigorta bedelinden kendi üzerinde tutmayı
kabul ve taahhüt ettiği kısmı tekrar sigorta ettiremez.
Sigortalı, meydana gelecek hasarlarda, önceden
mutabık kalınan ve poliçede yazılan oranla hasara
iştirak eder.

Deprem ve yanardağ püskürmesi teminatı ile ilgili
her bir hasarda, aynı sigortalıya ait ve aynı riziko
adresindeki sigorta teminatının, bina (bina, sabit
tesisat ve dekorasyon) ve muhteviyatı (emtea; makine,
teçhizat, demirbaş ve diğer tesisat) veya birden fazla
bina ve/veya muhteviyatı  kapsaması halinde,
bilumum;

a) Bina, sabit tesisat ve dekorasyon,

b) Emtea,

c) Makine, teçhizat, demirbaş ve diğer tesisat,

grupların her birinin toplam sigorta bedelleri
(sigortacının sorumlu olduğu kısım) üzerinden en
az %2 oranında bulunacak bir tenzili muafiyet bu
grupların her biri için ayrı ayrı uygulanır. Sigortacı,
hasarın bu muafiyet miktarını aşan kısmından
sorumludur. Sigortalı ve sigortacı, muafiyet oranının
artırılması hususunda anlaşabilirler. Bu durumda
fiyattan, tarifede belirtilen oranda indirim yapılır. Bu
husus poliçenin ön yüzüne yazılır.

Muafiyet uygulaması açısından, her bir 72 saatlik
dönem bir hasar sayılır.

KLOZ-5 Deprem ve Yanardağ Püskürmesi
Teminatı için Enflasyona Endeksli
Teminat Klozu

Enflasyona karşı koruma amacıyla, taraflarca
kararlaştırılan ve aşağıda belirtilen oranda teminat
artışı verilebilir. Bu durumda, sigorta primi, teminat
artış oranının yarısı kadar artırılarak tespit edilir.

Enflasyon nedeniyle azami teminat artış oranı: % ….

GREV, LOKAVT, KARGAŞALIK, HALK HAREKETLERİ
KLOZU

" Yangın Sigortası ile birlikte verildiği takdirde Yangın
Poliçesine eklenecek Kloz "

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Yangına sebebiyet vermiş olsun, olmasın; grev, lokavt,
iş anlaşmazlığı, kargaşalık veya halk hareketleri
sırasında meydana gelen olaylar ve bu olayları
önlemek ve etkilerini azaltmak üzere yetkili organlar
tarafından yapılan müdahaleler sonucu sigortalı
şeylerde doğrudan meydana gelen bütün zararlar
teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller :

Kloz konusu olaylar sırasında olsa dahi, üretim
düşmesi, sigortalı şeylerin kirlenmesi paslanması,
çürümesi kalite kaybı gibi dolaylı zararlar teminat
dışındadır.

İşbu grev, lokavt, kargaşalık, halk hareketleri teminatı
sigorta ettirenin, Yangın Sigortası Genel Şartlarında
öngörülen beyan yükümlülüğüne ek olarak bu klozla
ilgili sorulara ilişkin yazılı ve imzalı cevaplarına
dayanılarak verilmiştir.

KÖTÜ NİYETLİ HAREKETLER KLOZU

" Yangın Sigortası ile birlikte verildiği takdirde Yangın
Poliçesine eklenecek Kloz "

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Grev, Lokavt, Kargaşalık, Halk Hareketleri klozunda
belirtilen olaylarla ilgili olmaksızın, sigortalı ve
sigortalının usul ve füruu dışındaki herhangi bir
kimsenin kötü niyetli hareketi ile bu olayları önlemek
ve etkilerini azaltmak üzere yetkili organlar tarafından
yapılan müdahaleler sonucu sigortalı şeylerde
doğrudan meydana gelen yangın ve infilak sonucu
hariç bütün zararlar teminata ilave edilmiştir.

İşbu kötü niyetli hareketler teminatı sigorta ettirenin,
Yangın Sigortası Genel Şartlarında öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.
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TERÖR KLOZU

" Yangın Sigortası ile birlikte verildiği takdirde Yangın
Poliçesine eklenecek Kloz "

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda
belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan
sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak
amacıyla yetkili organlar tarafından yapılan
müdahaleler sonucu sigortalı şeylerde meydana
gelen zararlar teminata ilave edilmiştir.

Kloz konusu olayların doğrudan veya dolaylı
sonucunda meydana gelse dahi, sigortalı kıymetlerin
kısmen veya tamamen kullanılamaz hale gelmesine
sebep olacak biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme,
bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle ortaya çıkacak
bütün zararlar teminat kapsamı dışındadır.

GREV, LOKAVT, KARGAŞALIK, HALK
HAREKETLERİ, KÖTÜ NİYETLİ HAREKETLER VE
TERÖR KLOZU

KLOZ-2 Konutlar için düzenlenecek yangın
sigorta sözleşmelerine  Grev, Lokavt,
Kargaşalık ve Halk Hareketleri veya Grev,
Lokavt, Kargaşalık, Halk Hareketleri,
Kötü Niyetli Hareketler ve Terör
teminatlarının ilave edilmesi halinde
poliçeye eklenecek kloz ,

"Yangın Poliçesi Genel Şartları ve poliçeye eklenmiş
olan Grev, Lokavt, Kargaşalık, Halk Hareketleri veya
Grev, Lokavt, Kargaşalık, Halk Hareketleri, Kötü
Niyetli Hareketler ve Terör Klozları hükümleri saklı
kalmak kaydıyla; bu teminat ile ilgili her bir hasarda;
bina, muhteviyat ayırımı yapılmaksızın ödenecek
tazminat miktarının % 5'i oranında bulunacak bir
muafiyet düşürülür ve kalan miktar sigortalıya ödenir."

KLOZ-3 Konut dışı ticari ve sinai rizikolar için
düzen lenecek  yang ın  s i go r t a
sözleşmelerine Grev, Lokavt, Kargaşalık,
Halk Hareketleri veya Grev, Lokavt,
Kargaşalık, Halk Hareketleri, Kötü Niyetli
Hareketler ve Terör Teminatlarının İlavesi
halinde poliçeye eklenecek kloz

" Yangın Poliçesi Genel Şartları ve poliçeye eklenmiş
olan Grev, Lokavt, kargaşalık, Halk Hareketleri veya
Grev, Lokavt, Kargaşalık, Halk Hareketleri, Kötü
Niyetli Hareketler  ve Terör klozları hükümleri saklı

kalmak kaydı ile;bu sigorta % 100 sigorta bedelinin
% 20’ si sigortalı üzerinde kalmak kaydıyla müşterek
sigorta şeklinde yapılmıştır.Prim % 100 sigorta bedeli
üzerinden, tarifede belirtilen fiyatlar esas alınarak
hesaplanır.

Sigortalı üzerinde tutmayı kabul ettiği kısmı tekrar
sigorta ettiremez.

Sigortalı meydana gelecek hasarlarda yukarıda
belirtilen oran nispetinde hasara iştirak eder.

Bu teminat ile ilgili her bir hasarda aynı sigortalıya
ait ve aynı riziko adresindeki sigorta teminatının bina
ve muhteviyatı ( emtea, makine, teçhizat, demirbaş
ve diğer tesisat) veya birden fazla bina ve muhteviyatı
 kapsaması halinde, bilumum :

a- Bina,sabit tesisat ve dekorasyon

b- Emtea

c- Makine, teçhizat, demirbaş ve diğer tesisat

gruplarının her birinin toplam sigorta bedelleri
(sigortacının sorumlu olduğu % 80 oranındaki kısım)
üzerinden % 2 oranında bulunacak bir tenzili muafiyet
bu grupların her biri için ayrı ayrı uygulanır.Sigortacı,
hasarın bu muafiyet miktarını aşan kısımlarından
sorumludur.

KLOZ-4 Enflasyona Endeksli Yangın Sigorta
Sözleşmelerine Grev, Lokavt, Kargaşalık,
Halk Hareketleri veya Grev, Lokavt,
Kargaşalık, Halk Hareketleri, Kötü Niyetli
Hareketler ve Terör Teminatlarının İlave
Edilmesi Halinde Poliçeye Eklenecek
Kloz

 "Sigortalıları enflasyona karşı koruma altına alma
amacı güden Enflasyona Endeksli Poliçelerde Grev,
Lokavt, Kargaşalık, Halk Hareketleri veya Grev, Lokavt,
Kargaşalık, Halk Hareketleri, Kötü Niyetli Hareketler
ve Terör teminatının  bulunması halinde; taraflarca
tespit edilmiş ve poliçede belirtilmiş olan artış oranı
nedeniyle sigorta bedelinin artacak kısmına
uygulanacak fiyat, poliçede uygulanmış bulunan
fiyatın yarısıdır."
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FIRTINA KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Yağmur, kar, dolu ile beraber olsun olmasın
münhasıran fırtına (10 metre yükseklikte hızı, saniyede
17.1 metre “7 bofor”dan fazla esen rüzgârlar) veya
fırtına sırasında rüzgarın sürüklediği veya attığı
şeylerin çarpması sonucu sigortalı şeylerde doğrudan
meydana gelecek zararlar teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller :

Denizlerin, çay, dere veya kanalların fırtına da dahil
olmak üzere, her ne sebeple olursa olsun kabararak
riziko konusu kıymetlere doğrudan meydana getireceği
her türlü zarar.

İşbu fırtına teminatı, sigorta ettirenin, Yangın Sigortası
Genel Şartların da öngörülen beyan yükümlülüğüne
ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin yazılı ve imzalı
cevaplarına dayanılarak verilmiştir.

KAR AĞIRLIĞI  KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

1- Yoğun kar yağışından sonra, çatı üzerinde biriken
karın veya buzun gerek ağırlığı gerekse kayması
ve/veya düşmesi nedeniyle, sigorta konusu bina
ve içindeki şeylerle doğrudan meydana gelen
zararlar,

2- Kar ağırlığı nedeniyle çatıda meydana gelen hasar
dolayısıyla bina içindeki sigortalı şeylerde kar,
dolu veya yağmur sebebiyle meydana gelecek
ıslanma sonucu meydana gelen zararlar,

teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller :

1- Çatı üzerinde kar ağırlığının etkisiyle hasar
olmaksızın; karın, dolunun, yağmurun veya eriyen
karın bina içine sızması sonucu meydana gelecek
zararlar.

2- Açıktaki şeylerde meydana gelecek zararlar.

İşbu kar ağırlığı teminatı, sigorta ettirenin, Yangın
Sigortası Genel Şartlarında öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.

SEL VEYA SU BASKINI KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

1- Sigorta konusu şeyler civarındaki nehir, çay, dere
ve kanalların taşmasının,

2- Denizlerin gelgit olayları ve deniz depremi
(tsunami) dışında kabarmasının,

3- Yağışlar nedeniyle meydana gelen sel veya su
baskınının,

4- Pis suların kanalizasyon ve fosseptik çukurlarından
yağışlar nedeniyle geri tepmesinin,

5- Her ne sebeple olursa olsun yeraltı sularının,

riziko konusu kıymetlere doğrudan sebep olacağı
zararlar teminat ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller :

1- Bina içindeki veya dışındaki su borularının
patlaması, depolarının patlaması veya taşması
sonucu meydana gelen zararlar,

2- Kalorifer tesisatının patlaması, dahili su, yağmur
derelerinin ve oluklarının taşması sonucu meydana
gelen zararlar,

3- Sel veya su baskını sonucu dahi olsa yer kayması
nedeniyle meydana gelen zararlar,

4- Yağışlar nedeniyle meydana gelmediği takdirde
riziko mahali dahilindeki kanalizasyon ve fosseptik
çukurlarından geri tepen pis suların sebep olacağı
zararlar,

5- Denizlerin gelgit olayları ve deniz depremi
(tsunami) sonucu kabarması nedeniyle meydana
gelen her türlü hasar.

İşbu sel veya su baskını teminatı, sigorta ettirenin,
Yangın Sigortası Genel Şartları’nda öngörülen
beyan yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili
sorulara ilişkin yazılı ve imzalı cevaplarına
dayanılarak verilmiştir.
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YER KAYMASI KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Sigortalı binanın inşa edilmiş olduğu arsada veya
civarında vuku bulan yer kayması veya toprak çökmesi
sonucu sigortalı şeylerde doğrudan meydana gelecek
zararlar ile sel veya su baskını nedeniyle meydana
gelen yer kayması ve toprak çökmesinden doğan
zararlar teminata ilave edilmiştir.

Aksine Sözleşme Yoksa Teminat Dışı Kalan Haller:

Sigortalı bina civarında yapılan kazılar nedeniyle
meydana gelen yer kayması ve toprak çökmesinden
doğan zararlar.

Teminat Dışında Kalan Haller:

1- Deprem veya yanardağ püskürmesi nedeniyle
meydana gelen yer kayması ve toprak
çökmesinden doğan zararlar,

2- Yer kayması riskinden bağımsız olarak, binanın
mutad olarak oturmasından ileri gelen hasarlar,

3- Sigortanın başlamasından önce sigortalı kıymette
yer kaymasının resmi makamlarca tespit edilmesi,

İşbu yer kayması teminatı, sigorta ettirenin, Yangın
Sigortası Genel Şartları’nda öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.

DAHİLİ SU KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla;

1- Sigorta konusu bina içindeki, su depo ve
sarnıçlarının, su borularının; kalorifer kazan,
radyatör ve borularının; temiz veya pis su
tesisatının patlaması, taşması, sızması, tıkanması,
kırılması ve donmasının doğrudan sebep olduğu
zararlar,

2- Yağmur sularının, kar veya buzların erimesi sonucu
meydana gelen suların, çatı veya saçaktan
sızması, su oluklarının veya yağmur derelerinin

tıkanması veya taşması sonucunda bina içine
giren suların doğrudan sebep olacağı zararlar,

3- Kapatılması unutulan musluklardan akan suların
taşmasının doğrudan sebep olacağı zararlar,

4- Donma sonucu tesisatta ve tesisata bağlı
cihazlarda meydana gelen zararlar ile teminat
kapsamına giren zarara yol açan tesisatın
onarılması maksadıyla duvarın açılması ve
kapatılması için yapılan masraflar,

5- Yağışlar nedeniyle meydana gelmediği takdirde
kanaliyazyon ve fosseptik çukurlarından geri tepen
pis suların sebep olacağı zararlar,

6- Şehir su şebekesinin arızası nedeniyle sebep
olacağı zararlar,

teminata ilave edilmiştir.

Yukarıda belirtilen su tesisatları devamlı kontrol
edilecek, gereken tamirat zamanında yaptırılacak ve
kış başında dona karşı gerekli önlemler alınacaktır.

Bina uzun süre boş bırakıldığı takdirde, su tesisatına
bağlı ana musluk kapatılacak ve tesisat boşaltılacaktır.

Teminat Dışında Kalan Haller:

1- Donma sonucu dışında tesisatta ve tesisata bağlı
cihazlarda meydana gelen bozulma, aşınma,
eskime gibi zararlar,

2- Baca deliklerinden, damda bırakılan açıklıklardan,
açık bırakılan pencere ve kapılardan içeri giren
suların sebep olacağı zararlar,

3- Kar veya buzların atılması masrafları,

4- İzolasyon yetersizliği ve/veya kaybı nedeniyle
yağmur ve kar sularının binanın dış cephe veya
terasından veya pencere, kapı ve pervazlarından
(açıklarından) sızması ve/veya girmesi nedeniyle
meydana gelen zararlar ile tedrici nemlenme ile
ısı farkı nedeniyle oluşan terleme, küflenme ve
benzeri nedenlerden kaynaklanan hasarlar,

5- Her ne sebeple olursa olsun yeraltı sularının riziko
mahalline sirayeti nedeniyle meydana gelen
hasarlar,

İşbu dahili su teminatı, sigorta ettirenin Yangın
Sigortası Genel Şartları’nda öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.
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KARA TAŞITLARI KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Motorlu ve motursuz kara taşıt araçlarının sigortalı
şeylere çarpması sonucu doğrudan meydana gelecek
zararlar teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller:

Sigortalı, sigortalının usul ve füruu ile sigortalının
çalıştırdığı veya fiil ve hareketlerinden sorumlu
bulunduğu kimseler tarafından kullanılan taşıtların
sebep olacağı zararlar.

İşbu kara taşıtları teminatı, sigorta ettirenin, Yangın
Sigortası Genel Şartlarında öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.

HAVA TAŞITLARI  KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Uçakların ve diğer hava taşıtlarının çarpması veya
düşmesi ile bunlardan parça veya bir cisim düşmesi
sonucu sigortalı şeylerde doğrudan meydana gelecek
zararlar teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller:

Sigortalı,sigortalının usul ve füruu ile sigortalının
çalıştırdığı veya fiil ve hareketlerindin sorumlu
bulunduğu kimseler tarafından kullanılan taşıtların
sebep olacağı zararlar.

İşbu hava taşıtları teminatı, sigorta ettirenin, Yangın
Sigortası Genel Şartları’nda öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.

DENİZ TAŞITLARI KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Motorlu veya motorsuz deniz taşıtlarının sigortalı
şeylere çarpması sonucu doğrudan meydana gelecek
zararlar teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller:

Sigortalı, sigortalının usul ve füruu ile sigortalının
çalıştırdığı veya fiil ve hareketlerinden sorumlu
bulunduğu kimseler tarafından kullanılan taşıtların
sebep olacağı zararlar.

İşbu deniz taşıtları teminatı, sigorta ettirenin, Yangın
Sigortası Genel Şartlarında öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.

DUMAN KLOZU

“Yangın Sigortası ile Birlikte Verildiği Takdirde Yangın
Poliçesine Eklenecek Kloz“

Yangın Sigortası Genel Şartları hükümleri saklı kalmak
kaydıyla :

Bir boru veya menfezle bacaya bağlanmış ısıtma ve
pişirme cihazlarınınmünhasıran ani, mutad dışı veya
kusurlu şekilde işlemesi nedeniyle çıkan duman
sonucu sigortalı şeylerde doğrudan meydana gelecek
zararlar teminata ilave edilmiştir.

Teminat Dışında Kalan Haller:

1- Ocak ve şöminelerden çıkan dumanların sebep
olduğu zararlar.

2- Binaların dış kısımlarında ve açıktaki şeylerde
meydana gelen duman zararları.

İşbu duman teminatı, sigorta ettirenin, Yangın
Sigortası Genel Şartlarında öngörülen beyan
yükümlülüğüne ilaveten bu klozla ilgili sorulara ilişkin
yazılı ve imzalı cevaplarına dayanılarak verilmiştir.
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A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1-Sigortanın Konusu :

Bu sigorta ile poliçede belirlenen sigortalı yerde
hırsızlık veya hırsızlığa teşebbüsün;

1.1- Kırma, delme, yıkma, devirme ve zorlamayla
girilerek,

1.2- Araç, gereç veya bedeni çeviklik sayesinde
tırmanma veya aşma suretiyle girilerek,

1.3- Kaybolan, çalınan veya haksız yere elde edilen
asıl anahtarla veya anahtar uydurarak veya
başka aletler veya şifre yardımıyla  kilit açma
suretiyle girilerek,

1.4- Sigortalı yerlere gizlice girip saklanarak veya
kapanarak,

1.5- Öldürme, yaralama, zor ve şiddet kullanma
veya tehditle, yapılması halinde sigortalı
kıymetlerde doğrudan meydana gelen maddi
kayıp ve zararlar, teminat altına alınmıştır.

Teminat poliçede belirtilmek şartıyla yukarıda
sıralanan riziko gruplarından sadece biri veya
birkaçı için de verilebilir.

A.2- Sigorta Bedelinin Kapsamı :

Sigortalıya ve kendisiyle birlikte sürekli oturanlara
ve çalışanlarına  ait sigortalanabilir kıymetler sigorta
kapsamı içindedir.

Sigortalı yerlerde bulunan sigorta konusu kıymetler;

a- Nitelikleri bakımından madde veya gruplara
ayrılmış ise bu madde ve gruplardan herhangi
birinin içine giren,

b- Tek bir sigorta bedelinde belirtilmiş ise bu bedele
ilişkin tanımın içine giren, her şey poliçede ayrıca
belirtilmiş olsun olmasın sonradan edinilmiş olsa
dahi sigorta teminatı kapsamı içindedir.

Hırsızlık eylemini gerçekleştirmek amacıyla
sigortalı kıymetlerin bulunduğu yerlere girilmesi
veya bu yerlerin açılması esnasında verilecek
tahribat da sigorta teminatı kapsamındadır.

Sigorta sözleşmesine, teminat altına alınacak
kıymetlerin muhafazası için özel hükümler
konabilir. Bu takdirde sigortacı, sözkonusu

kıymetlerin sigorta sözleşmesinde öngörülen
şekillerde saklanmadığını ispat etmedikçe tazminat
ödemekten kaçınamaz.

A.3- Ek Sözleşme ile Teminat Kapsamına Dahil
Edilebilecek Kıymetler :

Aşağıda sayılanlar teminat kapsamı dışındadır. Ancak,
sigorta bedellerinin poliçede ayrıca belirtilmesi
kaydıyla ek sözleşme ile teminat kapsamı içine
alınabilirler:

3.1- Kürk ve ipek halı ile sanat veya antika değeri
olan tablo, kolleksiyon, heykel, biblo, resim,
kitap, gravür, yazı, halı ve benzerleri,

3.2- Model, kalıp, plan ve kroki, ihtira beratı, ticari
defter ve benzerleri,

3.3- Sigorta sözleşmesine konu olan yerler dahilinde
bulunan kara, deniz ve hava araçları ile bunların
yükleri,

3.4- İşyeri ile bağlantısı olmayan vitrinlerde sergilenen
mallar,

3.5- Nakit, hisse senedi, tahvil ve kıymetli kağıt ile
altın, gümüş ve sair kıymetli maden ile
bunlardan mamul eşya, mücevher, değerli taş,
inci ve benzerleri,

3.6- Sigortalıya, kendisiyle birlikte oturanlara ve
çal ışanlarına ait olmayıp da sigor ta
sözleşmesinde gösterilen yerde bulunan mallar,

3.7- Konutlarda bulunan ve sigorta bedellerinin
toplam sigorta bedelinin aşağıda belirtilen
oranları aşan kısımları,

a- Sanat veya antika değeri olan tablolar,
kolleksiyonlar, heykeller, biblolar, resimler,
kitaplar, gravürler, yazılar, halılar ve
benzerlerinin sigorta bedellerinin toplam
sigorta bedelinin % 5’ini aşan kısmı,

b- Altın, gümüş ve sair kıymetli maden ile
bunlardan mamül eşya, mücevherler, değerli
taşlar, inciler ve benzerlerinin sigorta
bedellerinin toplam sigorta bedelinin % 5’ini
aşan kısmı,

c- Aksam ve teferruatları da dahil olmak üzere
bilgisayar, video, video çekicisi, telsiz,

Bölüm 8
Hırsızlık Sigortası Genel Şartları
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televizyon, radyo, pikap, teyp, müzik seti,
fotograf makinesi, film makinesi (gösterme
veya çekme), dürbün ve mikroskopların
sigorta bedellerinin toplam sigorta bedelinin
% 10’unu aşan kısmı,

d- Kürk ve ipek halıların sigorta bedellerinin
toplam sigorta bedelinin % 10’unu aşan
kısmı.

Sigorta sözleşmesine, yukarıdaki fıkraya göre teminat
altına alınacak eşyaların muhafazası için özel
hükümler konabilir. Bu takdirde sigortacı, sözkonusu
eşyaların sigorta sözleşmesinde öngörülen şekillerde
saklanmadığını ispat etmedikçe tazminat ödemekten
kaçınamaz.

A.4- Ek Sözleşme ile Teminat Kapsamına Dahil
Edilebilecek Haller :

Aşağıdaki hallerden herhangi birinin varlığını fırsat
bilerek yapılan hırsızlık, yağma ve bu suçlara
teşebbüsten kaynaklanan zararlar sigorta teminatının
dışında olup ancak ek sözleşme yapılarak teminat
kapsamı içine alınabilirler :

4.1- Sigorta sözleşmesinde gösterilen yerlerin içinde
aralıksız 30 günden fazla kimse bulunmaması,

4.2- Poliçede gösterilen yerlerde bulunan kıymetlerin,
bu yerlerden taşınması ve bu yerlerin dışındaki
adreslerde tutulması,

4.3- Grev, lokavt, kargaşalık ve bunların gerektirdiği
askeri ve inzibati hareketler

4.4- Yangın, yıldırım, infilak, deprem, yanardağ
püskürmesi, seylap, fırtına, yer kayması, kar
ağırlığı,

4.5- Sigortalının hizmetinde bulunan kimselerce
yapılan hırsızlık ve tahribat,

4.6- Kıyafet değiştirerek veya selahiyetli olmaksızın
sıfat takınarak yapılan hırsızlıklar,

4.7- 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda
belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden
doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini
azaltmak amacıyla yetkili organlar tarafından
yapılan müdahaleler sonucunda meydana gelen
zararlar.

A.5- Teminat Dışında Kalan Haller

Aşağıdaki haller sigorta teminatının dışındadır:

5.1- Savaş, istila, düşman hareketleri, iç savaş,
ihtilal, ayaklanma ve askeri hareketlerden
yararlanılarak yapılan hırsızlık, yağma ve bu
suçlara teşebbüsten kaynaklanan zararlar.

5.2- Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer
yakıtın yanması sonucu nükleer artıklardan
veya bunlara atfedilen sebeplerden meydana
gelen iyonlayıcı radyasyon veya radyo-aktif
bulaşma ya da bunların gerektirdiği askeri ve
inzibati tedbirlerden yararlanılarak yapılan,
hırsızlık, yağma ve tahribat (Bu bentte geçen
yanma deyimi kendi kendini idame ettiren
herhangi bir nükleer ayrışım olayını da
kapsayacaktır).

5.3- Kamu otoritesi tarafından sigortalı şeyler
üzerinde yapılacak tasarruflardan yararlanılarak
yapılan hırsızlık, yağma veya bu suçlara
teşebbüsten kaynaklanan zararlar,

5.4- Sigortalıyla birlikte yaşayan veya birlikte oturan
kimseler tarafından yapılan hırsızlık ve tahribat,

5.5- Hırsızların neden olacağı yangın, infilak, ve
dahili su zararları,

5.6- Envanter açıkları.

A.6-Eksik Sigorta

Aksi kararlaştırılmadıkça, poliçede belirtilen sigorta
bedeli sigorta edilen menfaatin hasara uğradığı
andaki değerinden düşük olduğu sigorta değeri
arasındaki orana göre ödenir.

Sigortalı veya sigorta ettiren, sigorta sözleşmesini
yukarıdaki  oran gözönüne alınmaksızın sigorta
bedelini aşmayan zararın tamamının sigortacı
tarafından ödeneceği şeklinde değiştirebilir.

Sigortalı veya sigorta ettiren sözleşmeyi bu şekilde
değiştirdiğini, rizikonun gerçekleşmesinden önce,
noter protestosu ile sigortacıya bildirdiği taktirde,
bildirim gününden sonra gelen günden itibaren
sözleşme hükümleri, kendiliğinden sigortacının sigorta
bedelini aşmayan zararın tamamından sorumlu
olacağı şeklinde değiştirilmiş olur. Sigortalı prim
farkını esas primin ödenmesine ilişkin hükümler
uyarınca öder.
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A.7-Aşkın Sigorta

Sigorta bedeli veya sigortacının zarar dolayısıyla
ödemeyi kararlaştırdığı miktar, sigorta olunan
menfaatin değerini aşarsa sigortanın bu değeri aşan
kısmı geçersizdir.

Sigorta süresi içinde haberdar olan sigortacı bu
durumu sigortalıya ihbar eder ve sigorta bedelini ve
primin bu aşkın bedele ait kısmını indirir ve fazlasını
sigortalıya iade eder.

A.8- Muafiyet

Sigorta bedelinin belli bir yüzdesine kadar olan
hasarların veya hasarın belli bir yüzdesinin ve/veya
miktarının sigortacı tarafından tazmin edilmeyeceği
kararlaştırılabilir. Bu şekilde belirlenen muafiyet
oranları ve tutarları poliçede belirtilir.

A.9- Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta, poliçede başlama ve sona erme tarihleri
olarak yazılan tarihlerde  aksi kararlaştırılmadıkça,
Türkiye saati ile öğleyin saat 12.00’de başlar ve
öğleyin saat 12.00’de sona erer.

B. HASAR ve TAZMİNAT

B.1- Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigortalı
veya Sigorta Ettirenin Yükümlülükleri

Sigortalı veya sigorta ettiren, rizikonun gerçekleşmesi
halinde aşağıdaki hususları yerine getirmekle
yükümlüdür :

1.1- Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten
itibaren beş iş günü içinde sigortacıya bildirimde
bulunmak,

1.2- Rizikonun  gerçekleştiğini  öğrendiğinde, durumu
derhal  yetkili  makamlara bildirmek ve çalınanlar
arasında kıymetli evrak varsa dolaşımını ve
ödenmesini önlemek için ilgili yerlere derhal
başvuruda bulunmak,

1.3- Sigortalı değilmişçesine gerekli koruma
önlemlerini almak ve bu amaçla sigortacı
tarafından verilen talimata elinden geldiği kadar
uymak,

1.4- Zorunlu haller dışında, rizikonun gerçekleştiği
yer veya kıymetlerde bir değişiklik yapmamak,

1.5- Sigor tacının isteği üzerine rizikonun
gerçekleşmesi nedenlerini ayrıntılı şekilde

belirlemeye, zarar miktarı ile delilleri saptamaya
ve rücu hakkının kullanılmasına yararlı, sigorta
ettiren için sağlanması mümkün gerekli bilgi
ve belgeleri gecikmeksizin sigortacıya vermek,

1.6- Zararın tahmini miktarını belirten, yazılı bir
bildirimi makul ve uygun bir süre içinde
sigortacıya vermek,

1.7- Tazminat yükümlülüğü ve miktarı ile rücu
haklarının saptanması için sigortacının veya
yetkili kıldığı temsilcilerinin sigortalı, kıymetlerin
bulunduğu yerlerde, sigortalı kıymetlerde ve
bunlarla ilgili belgeler üzerinde yapacakları
araştırma ve incelemelere izin vermek,

1.8- Sigorta konusu ile ilgili başka sigorta
sözleşmeleri varsa bunları sigortacıya bildirmek.

B.2-  Koruma Önlemleri

Sigortalı veya sigorta ettiren, sigorta poliçesiyle temin
olunan rizikoların gerçekleşmesinde zararı önlemeye,
azaltmaya ve hafifletmeye yarayacak önlemleri
almakla yükümlüdür. Alınan önlemlere ilişkin giderler,
bu önlemler faydasız kalmış olsa bile, sigortacı
tarafından ödenir. Eksik sigorta varsa, sigortacı bu
giderleri sigorta bedeliyle sigorta değeri arasındaki
orana göre öder.

B.3- Zararın Tespiti

Sigortalı kıymetlerin çalınması ya da hırsızlığa
teşebbüs edilmesi sonucunda sigortalı kıymetlerde
ve bulunduğu yerde meydana gelen zararın miktarı
taraflar arasında yapılacak anlaşmayla tespit edilir.

Taraflar zarar miktarında anlaşamadıkları takdirde,
zarar miktarının tayini, hakem-bilirkişilerce aşağıdaki
esaslara uyulmak suretiyle saptanır ve sigortacıdan
tazminat talep edilmesi veya sigortacının dava
edilmesi halinde zarar miktarıyla ilgili hakem-bilirkişi
raporu tazminatın saptanmasına esas teşkil eder.
Şu kadar ki, tek hakem-bilirkişi seçilmiş ise atandığı
tarihten itibaren, diğer hallerde ise üçüncü hakem
bilirkişinin seçilmesinden itibaren en geç üç ay
içerisinde ve her halükârda rizikonun gerçekleştiği
tarihten itibaren altı ay içerisinde raporun tebliğ
edilmemesi halinde taraflar zarar miktarını her türlü
delille ispat edebilirler.

Taraflar, uyuşmazlığın çözümü için tek hakem-bilirkişi
seçiminde anlaşamadıkları takdirde, taraflardan her
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biri kendi hakem-bilirkişisini seçer ve bu hususu
noter eliyle diğer tarafa bildirir. Taraflarca seçilen
hakem-bilirkişiler ilk toplantı tarihinden itibaren yedi
gün içerisinde ve incelemeye geçmeden önce, bir
üçüncü hakem-bilirkişi seçerler ve bunu bir tutanakla
saptarlar. Üçüncü hakem-bilirkişi, ancak taraflarca
seçilen hakem-bilirkişilerin anlaşamadıkları
hususlarda, anlaşamadıkları hadler içinde kalmak
suretiyle, diğer hakem-bilirkişilerle birlikte tek bir
rapor halinde karar vermeye yetkilidir. Hakem-bilirkişi
raporu taraflara aynı zamanda tebliğ edilir.

Taraflardan herhangi biri, diğer tarafça yapılan
tebliğden itibaren 15 gün içinde hakem-bilirkişisini
seçmez, yahut taraflarca seçilen hakem-bilirkişiler
üçüncü hakem-bilirkişinin seçimi konusunda yedi
gün içinde anlaşamazlarsa, üçüncü hakem-bilirkişi
taraflardan birinin isteği üzerine hasar yerindeki
ticaret davalarına bakmaya yetkili mahkeme
tarafından uzman kişiler arasından seçilir.

Hakem-bilirkişilere, uzmanlıklarının yeterli olmadığı
nedeniyle itiraz olunabilir. Hakem-bilirkişinin kimliğinin
öğrenilmesinden sonra yedi gün içerisinde
kullanılmayan itiraz hakkı düşer.

Hakem-bilirkişi ölür, görevden çekilir veya reddedilir
ise, yerine aynı usule göre yenisi seçilir ve göreve
kaldığı yerden devam olunur.

Hakem-bilirkişiler, zarar miktarının saptanması
konusunda gerekli görecekleri deliller ile sigortalı
şeylerin rizikonun gerçekleşmesi sırasındaki değerini
saptamaya yarayacak kayıt ve belgeleri isteyebilir ve
hasar yerinde incelemede bulunabilirler.

Hakem-bilirkişilerin veya üçüncü hakem-bilirkişinin
zarar miktarı konusunda verecekleri karar kesindir,
tarafları bağlar.

Hakem-bilirkişi kararlarına ancak tespit edilen zarar
miktarının, gerçek durumdan önemli şekilde farklı
olduğu anlaşılır ise itiraz edilebilir ve bunların iptali,
kararın tebliğ tarihinden itibaren yedi gün içinde
rizikonun gerçekleştiği yerdeki ticaret davalarına
bakmaya yetkili mahkemeden istenebilir.

Taraflar kendi seçtikleri hakem-bilirkişilerin ücret ve
masraflarını öderler. Tek hakem-bilirkişinin veya
üçüncü hakem-bilirkişinin ücret ve masrafları
taraflarca yarı yarıya ödenir.

Zarar miktarının saptanması bu sözleşmede ve
mevzuatta mevcut hüküm ve şartları ve bunların ileri
sürülmesini etkilemez.

B.4- Tazminatın Hesabı

Sigorta tazminatının hesabında sigortalı kıymetlerin
rizikonun gerçekleşmesi anındaki tazmin değeri esas
tutulur. Sigorta tazmin değeri aşağıdaki şekilde
hesaplanır.

Ticari emtiada, rizikonun gerçekleşmesinden bir
önceki iş günü piyasa alım fiyatı esas tutulur.

Fabrika ve imalathanelerde imal halinde bulunan
maddelerde, rizikonun gerçekleşmesinden bir iş
günü önceki piyasa fiyatına göre hammadde ve
malzemenin satın alınması için ödenecek bedellere
o güne kadar yapılan imal masrafları ve genel
giderlerden gereken payın eklenmesi suretiyle
hesaplanır. Ancak bu suretle saptanan tazmin değeri,
hiçbir zaman bu maddelerin mamüllerinin rizikonun
gerçekleşmesinden bir işgünü önceki piyasa alım
fiyatını geçemez.

Ham ve mamul maddeler, fabrika ve imalathanelerin
ister içinde veya eklentisinde, ister diğer herhangi
bir yerinde bulunsun bu madde hükümleri
bakımından ticari emteadan sayılır.

Her türlü makine ve tesisat, alet-edevat ve
demirbaşlarda, yenilerinin satın alınması için
ödenecek bedel esas tutulur. Ancak, bu bedelden
eskime ve aşınma ve başka sebeplerden ileri gelen
kıymet eksilmeleri düşüleceği gibi yenilerinin randıman
ve nitelik farkları varsa bu farklar da dikkate alınır.

Her türlü ev eşyası ve kişisel eşyada, yenilerinin satın
alınması için ödenecek bedel esas tutulur. Ancak
bu bedelden, eskime ve aşınma ve başka sebeplerden
ileri gelen kıymet eksilmeleri indirilir.

Sigorta sözleşmesinin yapılması sırasında veya sigorta
süresi içinde; sigorta konusu kıymetin tazmin değeri
sigorta ettiren ve sigortacının mutabakatıyla seçtikleri
bilirkişiler tarafından saptanır ve taraflarca kabul
olunursa bu değere taraflarca itiraz olunamaz.

Mutabakatlı değer esasıyla yapılacak sözleşmeler
için saptanacak değer listesi en çok bir yıllık sigorta
süresi için geçerlidir.

Bilirkişi masrafı, sözleşmeyi mutabakatlı değer
esasıyla isteyen tarafa aittir.
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Ticari emtia üzerine mutabakatlı değer esasıyla
sözleşme yapılamaz.

Kıymetli evrakın değeri, hırsızlık gününden bir evvelki
günün borsa, yoksa piyasa veya rayiç fiyatına göre
tesbit edilir.

Kıymetli evrakın iptal veya başka bir suretle yerlerine
ikamesi mümkün olduğu takdirde, tazmin edilecek
bedel ikame masraflarıdır.

Paralarda, paranın nominal değeridir.

Sigortacının sorumluluğu; sigortalı şeylerin hepsi
için tek bir bedel öngörülmüş ise bu bedelle, sigortalı
şeyler nitelikleri bakımından madde veya gruplara
ayrılmış ise bu madde ve gruplarla ilgili bedellerle
sınırlıdır.

B.5- Tazminatın Ödenmesi

Sigortalı kıymetler birden çok kez sigorta edilmişse,
tazminat miktarının yasa ve bu poliçe hükümlerine
göre saptanmasından sonra sigortacı payına düşen
kısmı öder.

Sigortacı belirlenen tazminatı, rizikonun gerçekleştiğini
belirleyen bilgi ve belgelerin kendisine ulaşmasından
itibaren en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödemek
zorundadır.

Sigortacı, parayı ve kıymetli evrakı aynen ikame
suretiyle de tazmin edebilir.

Ancak, hisse senedi ve tahvillerle diğer kıymetli
evrakla ikame masrafları söz konusu ise, sigortalı
ikame işlerini takip ederek bu işlemin en kısa
zamanda yapılmasını sağlar. Aksi takdirde, doğacak
zarardan sigortalı sorumlu olacaktır.

Sigortalı veya sigorta ettiren hakkında soruşturma
açılmış ise bu soruşturmanın tamamlanmasına kadar
sigortacı tazminat ödemesini bekletebilir.

Çalınmış olan şeyler kısmen veya tamamen bulunmuş
ise, sigorta ettiren veya sigortalı durumu derhal
sigortacıya bildirmekle yükümlüdür.

Bulunma, tazminatın ödenmesinden önce olmuşsa,
sigorta ettiren bunları geri almak zorundadır.

Bulunma tazminatın ödenmesinden sonra olmuşsa,
sigortalı bulunan şeyin değerini ödeyerek ya geri alır
ya da bulunan şeylerin mülkiyetini sigortacıya
devreder.

Geri alınma durumunda, bulunan şeylerde çalınma

dolayısıyla bir kıymet eksilmesi meydana gelmiş ise,
sigortacı bu zararı ödemek zorundadır.

B.6-Tazminat Hakkının Eksilmesi veya Düşmesi

Sigortalı veya sigorta ettiren, rizikonun gerçekleşmesi
halindeki yükümlülüklerini yerine getirmez ve bunun
sonucu zarar miktarında bir artış olursa, sigortacının
ödeyeceği tazminattan bu şekilde artan kısım indirilir.

Sigor tal ı  veya sigor ta ett i ren, r iz ikonun
gerçekleşmesine kasden sebebiyet verir veya zarar
miktarını kasden artırıcı eylemlerde bulunursa, bu
poliçeden doğan talep hakları düşer.

B.7-Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Sigortacı, ödediği tazminat tutarınca hukuken sigortalı
yerine geçer. Sigortalı veya sigorta ettiren, sigortacının
açabileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün
belge ve bilgileri vermeye zorunludur.

Sigorta edilmiş rizikonun gerçekleşmesi ile tam hasar
meydana geldiği takdirde sigorta teminatı sonra erer.
Kısmi hasar halinde, sigorta bedeli, rizikonun
gerçekleştiği tarihten itibaren, ödenen tazminat tutarı
kadar eksilir. Sigorta bedelinin madde veya gruplara
ayrılmış olması hallerinde de aynı yöntem uygulanır.

Sigorta bedelinin eksildiği hallerde, sigorta ettirenin
istediği tarihten itibaren gün esası ile prim alınmak
suretiyle sigorta bedeli eski miktarına yükseltilebilir.

Kısmi hasarlarda, taraflar sigorta sözleşmesini
feshetme hakkına sahiptir. Taraflar fesih hakkını
ancak tazminat ödenmeden önce kullanabilir. Feshin
hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi,
gün esası üzerinden hesap edilir ve fazlası geri verilir.

C.    ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1- Sigorta Priminin Ödenmesi, Sigortacının
Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta
Ettirenin Temerrüdü

Sigorta priminin tamamının, primin taksitle ödenmesi
kararlaştırılmışsa peşinatın (ilk taksit) akit yapılır
yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında
ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça prim
veya peşinat ödenmediği takdirde poliçe teslim
edilmiş olsa dahi sigortacının sorumluluğu başlamaz
ve bu husus poliçenin ön yüzüne yazılır. Sigorta
ettiren kimse, sigorta primini veya primin taksitle
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ödenmesi kararlaştırıldığı takdirde peşinatını, sigorta
poliçesinin teslim edildiği günün bitimine kadar
ödemediği takdirde temerrüde düşer .

Primin taksitle ödenmesi kararlaştırıldığı takdirde,
taksitlerin ödeme  zamanı, miktarı ve vadesinde
ödenmemesinin sonuçları poliçe üzerine yazılır veya
poliçe ile birlikte yazılı olarak sigorta ettirene bildirilir.
Sigorta ettiren kimse, kesin vadeleri poliçe üzerinde
belirtilen ya da yazılı olarak kendisine bildirilmiş olan
prim taksitlerinin herhangi birini vade günü bitimine
kadar ödemediği takdirde temerrüde düşer. Prim
ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde
Borçlar Kanunu hükümleri uygulanacaktır.

Poliçenin ön yüzüne yazılması kaydıyla, rizikonun
gerçekleşmesiyle henüz vadesi gelmemiş prim
taksitlerinin sigortacının ödemekle yükümlü olduğu
tazminat miktarını aşmayan kısmı, muaccel hale
gelir.

Bu madde uyarınca sigorta sözleşmesinin feshedilmiş
sayıldığı hallerde, sigortacının sorumluluğunun devam
ettiği süreye tekabül eden prim, gün esası üzerinden
hesap edilerek fazlası sigorta ettirene iade edilir.

C.2- Sigortalı veya Sigorta Ettirenin Sözleşme
Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Sigorta sözleşmesi, sigorta ettirenin teklifnamede,
teklifname yoksa poliçe ve eklerinde yazılı beyanına
dayanılarak akdedilmiştir.

Sigorta ettirenin beyanı gerçeğe aykırı veya eksik
olması dolayısıyla, sigortacının sözleşmeyi
yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını
gerektirecek hallerde sigortacı, durumu öğrendiği
tarihten itibaren bir ay içinde sözleşmeden cayabilir
veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak aynı süre içinde
prim farkını talep edebilir.

Sigortalı veya sigorta ettiren, talep edilen prim farkını
kabul ettiğini sekiz gün içinde bildirmediği takdirde
sözleşme feshedilmiş olur.

Cayma veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar
geçen sürenin primi, gün esası üzerinden hesap
edilir ve fazlası geri verilir.

Sigortalı veya sigorta ettirenin kasıtlı davrandığı
anlaşıldığı taktirde sigortacı, riziko gerçekleşmiş olsa
bile sözleşmeden cayabilir, tazminatı ödemez ve
prime hak kazanır.

Sigortalı veya sigorta ettirenin kasdı bulunmadığı

durumlarda rizikonun, sigortacı durumu öğrenmeden
önce veya sigortacının cayabileceği ve feshedebileceği
ya da caymanın veya feshin hüküm ifade etmesi için
geçecek sürede gerçekleşmesi halinde, içinde prim
ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre öder.

Süresinde kullanılmayan cayma veya prim farkını
talep etme hakkı düşer.

C.3- Sigorta Ettirenin Sigorta Süresi İçinde İhbar
Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta ettiren, sigortacının izni olmadan sözleşmenin
yapılmasından sonra sigortalı kıymetlerin bulunduğu
yerde ya da kullanış tarzında, teklifnamede, teklifname
yoksa poliçe ve eklerinde belirtilene nazaran değişiklik
yaptığı takdirde, bu durumu sigortacıya sekiz gün
içinde bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik, sigortacının sözleşmeyi yapmamasını
veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren
hallerden ise, sigortacı sekiz gün içinde sözleşmeyi
fesheder yahut prim farkını talep etmek suretiyle
sözleşmeyi yürürlükte tutar.

Sigorta ettiren, talep edilen prim farkını kabul ettiğini
sekiz gün içinde bildirmediği takdirde sözleşme
feshedilmiş olur.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin
primi, gün esası üzerinden hesap edilir ve fazlası
geri verilir.

Süresinde kullanılmayan fesih veya prim farkını talep
etme hakkı düşer.

Sigortalı kıymetlerin bulunduğu yerlerin veya kullanma
şeklinin, teklifname teklifname yoksa poliçe ve
eklerinde belirtilene nazaran değiştirildiğini öğrenen
sigortacı, sigorta sözleşmesinin yürürlükte kalmaya
devam etmesine razı olduğunu gösteren bir harekette
bulunursa fesih hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim
ödenmesini gerektirir hallerden ise sigortacı, bu
değişikliğin yapıldığı tarihten sözleşmenin sonra
ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre
hesap edilecek prim farkını sigorta  ettirene geri
verir.

Sigortacının sözleşmeyi bu değişikliklere göre
yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını
gerektiren hallerde :



H
ırsızlık

SigortasıG
enelŞartları

-29-

a- Sigortacı durumu öğrenmeden önce,

b- Sigortacının fesih ihbarında bulunabileceği süre
içinde,

c- Fesih ihbarının hüküm ifade etmesi için geçecek
süre içinde, riziko gerçekleşirse, sigortacı,
tazminatı tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk
ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre
öder.

C.4- Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış şeyler üzerine sigorta ettiren başka
sigortacılarla aynı rizikolara karşı ve

aynı süreye rastlayan başka sigorta sözleşmesi
yapacak olursa, bunu tüm sigortacılara derhal
bildirmekle yükümlüdür.

Sigortacı durumu öğrendiği tarihten itibaren 8 gün
içinde sözleşmeyi feshedebil ir. Süresinde
kullanılmayan fesih hakkı düşer.

C.5- Menfaat Sahibinin veya Zilyedlik Durumunun
Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin veya
zilyedlik durumunun değişmesi halinde (ölüm hali
hariç) sigorta sözleşmesi münfesih olur.

Ölüm halinde ise, sigorta ettiren ve sigortanın varlığını
öğrenen yeni hak sahibi durumu 15 gün içinde
sigortacıya bildirmekle yükümlüdür.

Sigortacı değişikliği, yeni hak sahibi de sigortanın
mevcudiyetini öğrendiği tarihten itibaren 8 gün içinde
sözleşmeyi feshedebilir.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin
primi, gün esası üzerinden hesap edilir ve fazlası
yeni hak sahibine geri verilir.

Süresinde kullanılmayan fesih hakkı düşer.

Sigortalı kıymetlerin maliğinin değişmesi anında
ödenmesi gerekli prim borçlarından, sigorta ettiren
ile fesih hakkını kullanmayan yeni hak sahibi
müteselsilen sorumludur.

Sigortalı kıymetlerin, şeylerin sahibinin ölümüyle,
varsa ödenecek prim borcundan kanuni varisleri
sorumludur veya iade edilecek primi alma hakkı
sigortalının kanuni varislerine aittir.

C.6- Sigortalı Yerde Değişiklik

Sigortalı kıymetlerin kısmen veya tamamen yeri
değiştiğinde C.3 maddesi hükümleri uygulanır.

C.7- İhbarlar

Sigortalının veya sigorta ettirenin bildirimleri sigorta
şirketinin merkezine veya sigorta sözleşmesine aracılık
yapan acenteye, noter eliyle veya taahhütlü mektupla
yapılır.

Sigortacının bildirimleri de sigortalının veya sigorta
ettirenin poliçede gösterilen adresine veya bu adres
değişmişse son bildirilen adresine aynı surette yapılır.

Taraflara imza karşılığında elden verilen mektup,
telgraf, teleks veya faks ile yapılan bildirimler de
taahhütlü mektup hükmündedir

Sigortacı tarafından yapılan fesih ihbarı postaya veya
notere verildiği tarihten itibaren 15 gün sonra öğleyin
saat 12:00’de, sigorta ettiren tarafından yapılan fesih
ihbarı ise postaya veya notere verildiği tarihi takip
eden gün öğleyin saat 12:00’de hüküm ifade eder.

C.8- Ticarî ve Meslekî Sırların Saklı 
Tutulması

Sigortacı ve sigortacı adına hareket edenler bu
sözleşmenin yapılması dolayısıyla sigortalıya veya
sigorta ettirene ait olarak öğreneceği ticari ve meslekî
sırların saklı tutulmamasından doğacak zararlardan
sorumludurlar.

C.9- Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar
nedeniyle sigortacı aleyhine  açılacak  davalarda
yetkili mahkeme, sigorta şirketi merkezinin veya
sigorta sözleşmesine aracılık yapan acentenin
ikametgâhının bulunduğu veya rizikonun gerçekleştiği
yerdeki, sigortacı tarafından açılacak davalarda ise
davalının ikametgâhının bulunduğu yerdeki asliye
ticaret mahkemeleridir.

C.10- Zamanaşımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler iki
yılda zamanaşımına uğrar.

C.11-Özel Şartlar

Sözleşmeye bu genel şartlara aykırı olmamak kaydıyla
özel şartlar konulabilir.
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Sigorta Teminatının Kapsamı

Madde 1

Sigortacı, bu poliçede gösterilen cam ve aynaları
kırılma neticesinde uğrayacakları ziya ve hasarlara
karşı aşağıdaki şartlarla temin eder.

Aksine Sözleşme Yoksa, Teminat Dışında Kalan
Haller

Madde 2

Aksine sözleşme yoksa aşağıdaki haller sigorta
teminatı dışındadır:

a- Başka bir sigorta ile temin edilmemiş olmak şartı
ile yangından, yıldırımdan, infilaktan ve bir
yangında söndürme ve kurtarma hareketlerinden
husule gelen ziya ve hasarlar,

b- Sigortalı cam ve aynaların bulunduğu bina ve
mahallerde yapılan inşaat ve tadilat dolayısıyle
husule gelen ziya ve hasarlar,

c- Cam ve aynaların kırılması dolayısıyle üzerinde
bulunan tezyinat ve yazıların bozulmasından
husule gelen ziya ve hasarlar,

d- Grev, lokavt, kargaşalık ve halk hareketlerinin ve
bunların gerektirdiği askerî ve inzibatî hareketlerin
sebep olduğu bütün ziya ve hasarlar.

e- 3 üncü maddenin (j) bendinde belirtilen zararlar
hariç olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele
Kanununda belirtilen terör eylemleri ve bu
eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek
ve etkilerini azaltmak amacıyla yetkili organlar
tarafından yapılan müdahaleler sonucunda
meydana gelen zararlar.

Teminat Dışında Kalan Haller 

Madde 3

Aşağıdaki haller sigorta teminatının dışındadır:

a- Sigortalı cam ve aynaların bulunduğu bina ve
mahallerin yıkılması ve çökmesi (inhidam)

b- Sigortalı cam ve aynaların yerlerine konması,
takılması veya yerlerinden çıkarılmasıyla kaide
ve çerçevelerinde yapılan tamirler ve yerlerinin
değiştirilmesi ve nakilleri esnasında vukua gelecek
ziya ve hasarlar.

c- Sigorta ettiren veya kendisi ile birlikte ikamet
eden ailesi efradı ve müstahtemleri tarafından
kasten ika olunacak ziya ve hasarlar.

d- Sigortalı cam ve aynaların satıhlarında meydana
gelecek çizilmeler ve sıçrak halinde kopmalar,

e- Kaide ve çerçevelerinin ayıp ve kusurları
neticesinde sigortalı cam ve aynalarda -harici bir
tesir olmaksızın- meydana gelecek ziya ve hasarlar,

f- Zelzele, seylâp, su basması, yanardağ indifaı
neticesinde sigortalı cam ve aynalarda meydana
gelen ziya ve hasarlar,

g- Harp, her türlü harp olayları, istilâ, yabancı
düşman hareketleri muhasamat (harp ilan edilmiş
olsun, olmasın) iç harp, ihtilâl, isyan, ayaklanma
ve bunların gerektirdiği inzibati ve askerî hareketler
sebebiyle meydana gelen bütün ziya ve hasarlar,

h- Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın
yanması sonucu nükleer artıklardan veya bunlara
atfedilen sebeplerden husule gelen iyonlayıcı
radyasyonların veya radyoaktivite bulaşmalarının
ve bunların gerektirdiği askeri ve inzibati tedbirlerin
sebep olduğu bütün ziya ve hasarlar (Bu bentte
geçen yanma deyimi kendi kendini idame ettiren
her hangi bir nükleer ayrışım "fission" olayını da
kapsayacaktır.)

i- Kamu otoritesi tarafından sigortalı cam ve aynalar
üzerinde yapılacak tasarruflar sebebiyle meydana
gelen bütün ziya ve hasarlar.

j- 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda belirtilen
terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj
sonucunda oluşan veya bu eylemleri önlemek ve
etkilerini azaltmak amacıyla yetkili organlar
tarafından yapılan müdahaleler sonucu meydana
gelen biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme,
bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle oluşacak
bütün zararlar.

Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Madde 4

Sigorta, poliçede başlama ve sona erme tarihleri
olarak yazılan günlerde, aksi kararlaştırılmadıkça
Türkiye saati ile öğleyin saat 12.00'de başlar ve
öğleyin saat 12.00'de sona erer.

Bölüm 9
Cam Kırılmasına Karşı Sigorta Genel Şartları
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Sigorta Ettirenin Beyan Yükümlülüğü

Madde 5

Sigortacı, bu sigortayı, sigorta ettirenin rizikonun
hakiki durumunu bildirmek üzere teklifnamede,
teklifname yoksa poliçe ve eklerinde yazılı beyanına
dayanarak kabul etmiştir.

Sigorta ettirenin beyanı hakikate aykırı veya eksik
ise, sigortacının sözleşmeyi yapmamasını veya daha
ağır şartlarla yapmasını gerektirecek hallerde :

a- Sigorta ettirenin kasdı varsa, sigortacı, durumu
öğrendiği tarihten itibaren bir ay içinde
sözleşmeden cayabilir ve riziko gerçekleşmiş ise
tazminatı ödemez. Cayma halinde sigortacı prime
hak kazanır.

b- Sigorta ettirenin kasdı bulunmaz ise, sigortacı
durumu öğrendiği tarihten  itibaren bir ay içinde
sözleşmeyi fesheder veya prim farkını almak
suretiyle akdi yürürlükte tutar.

Sigorta ettiren talep edilen prim farkını kabul
etmediğini 15 gün içinde bildi diği takdirde, akit
feshedilmiş olur.

Sigortacı tarafından yapılan fesih ihbarı postaya
veya notere verildiği tarihten itibaren 15 gün sonra
öğleyin saat 12.00'de, sigorta ettiren tarafından
yapılan fesih ihbarı ise postaya veya notere verildiği
tarihi takip eden gün öğleyin saat 12.00'de hüküm
ifade eder.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen
sürenin primi, sözleşmenin sigortacı tarafından
feshi halinde gün esası, sigorta ettiren tarafından
feshi halinde ise kısa müddet esası üzerinden
hesap edilir ve fazlası geri verilir.

c- Süresinde kullanılmayan cayma, fesih veya prim
farkını talep etme hakkı düşer.

d- Sigorta ettirenin kasdı bulunmadığı takdirde riziko;

1- Sigortacı durumu öğrenmeden önce veya,

2- Sigortacının fesih ihbarında bulunabileceği
süre içinde veya  hut,

3- Bu ihbarın hüküm ifade etmesi için geçecek
süre içinde,

gerçekleşirse, sigortacı tahakkuk ettirilen prim ile
tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki nisbet
dairesinde tazminattan indirim yapar.

Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve
Sonuçları

A- Yer ve Hal Değişikliği

Madde 6

Akdin yapılmasından sonra sigortalı cam ve aynaların
teklifnamede, teklifname yoksa poliçe ve eklerinde
beyan olunan yeri veya hali sigortacının muvafakatı
olmadan değiştirildiği takdirde sigorta ettiren, bu
değişikliği;

a- Kendisi tarafından veya açık veya zımnî rızası ile
bir başkası tarafından yapılmış ise derhal.

b- Açık veya zımnî rızası olmadan başka bir şahıs
tarafından yapılmış ise durumu öğrenir öğrenmez,

ve her iki halde de en geç 8 gün içinde sigortacıya
ihbarla yükümlüdür.

Sigortacı, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, bu
değişiklik sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır
şartlarla yapmasını gerektiriyorsa 8 gün içinde :

1- Sözleşmeyi fesheder veya

2- Prim farkını talep etmek suretiyle akdi yürürlükte
tutar.

Sigorta ettiren, talep edilen prim farkını kabul
etmediğini 8 gün içinde bildirdiği takdirde,akit
feshedilmiş olur.

Sigortacı tarafından yapılan fesih ihbarı postaya veya
notere verildiği tarihten itibaren 8 gün sonra öğleyin
saat 12.00'de, sigorta ettiren tarafından yapılan fesih
ihbarı ise postaya veya notere verildiği tarihi takip
eden gün öğleyin saat 12.00'de hüküm ifade eder.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin
primi, sözleşmenin sigortacı tarafından feshi halinde
gün esası, sigorta ettiren tarafından feshi halinde
ise kısa müddet esası üzerinden hesap edilir ve
fazlası geri verilir.

Süresinde kullanılmayan fesih veya prim farkını talep
etme hakkı düşer.

Sigortalı cam ve aynaların teklifnamede, teklifname
yoksa poliçe ve eklerinde beyan olunan yerinin veya
halinin değiştiğini öğrenen sigortacı, sigorta primini
tahsil etmek gibi sigorta sözleşmesinin aynen
devamına razı olduğunu gösteren bir harekette
bulunursa fesih veya prim farkını talep etme hakkı
düşer.
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Sigortalı cam ve aynaların yer ve halinde rizikoyu
ağırlaştırıcı değişiklikleri, sigorta ettiren ihbar süresi
içersinde kasden bildirmemişse, ihbar süresinden
sonra gerçekleşen hasarlara ait tazminat hakkı düşer;
ihbar yükümlülüğüne riayetsizlik kasıtlı değilse alınan
primle alınması gereken prim arasındaki orantıya
göre tazminattan indirim yapılır. Değişikliğin, rizikoyu
hafifletici mahiyette olduğu ve daha az prim tatbikini
gerektirdiği anlaşılır ise, bu değişikliğin yapıldığı
tarihten sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek
süre için gün esasına göre bulunacak prim farkı
sigorta ettirene geri verilir.

Bu madde hükümleri sigortalıya da aynen uygulanır.

B- Mülkiyet Değişikliği

Madde 7

Sigortalı malın mülkiyetinde bir değişiklik olduğu
takdirde, sigortanın hükmü devam eder ve sigortalının
poliçeden doğan hak ve borçları yeni hak sahiplerine
intikal eder. Bu takdirde sigorta ettiren ve sigortanın
mevcudiyetini öğrenen yeni hak sahipleri devir
keyfiyetini 15 gün içinde sigortacıya bildirmekle
yükümlüdür. Bu yükümlülük yerine getirilmez ise
sigortacı sorumluluktan kurtulur.

Sigortacı, değişikliği yeni hak sahipleri de sigortanın
mevcudiyetini öğrendiği tarihten itibaren 8 gün içinde
sigortayı fesh edebilir. Süresinde kullanılmayan fesih
hakkı düşer.

Poliçenin sigortacı tarafından feshi halinde, fesih
ihbarı postaya veya notere verildiği tarihten itibaren
8 gün sonra öğleyin saat 12.00'de yeni hak sahipleri
tarafından feshi halinde ise fesih ihbarı postaya veya
notere verildiği tarihi takip eden gün öğleyin saat
12.00'de hüküm ifade eder.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin
primi, sözleşmenin sigortacı tarafından feshi halinde
gün esası, yeni hak sahipleri tarafından feshi halinde
ise kısa müddet esası üzerinden hesap edilir ve
fazlası yeni hak sahiplerine verilir.

Sigortalı malın malikinin değişmesi anında mevcut
prim borçlarından sigorta ettiren fesih hakkını
kullanmayan yeni hak sahipleri ile birlikte sorumludur.

Sigorta ettirenin ölümü halinde, bu sigortadan doğan
bütün hak ve borçlar olduğu gibi yeni hak sahiplerine
intikal eder.

Sigorta Ücretinin Ödenmesi ve Sigortacının
Mesuliyetinin Başlaması

Madde 8

Sigor ta Priminin Ödenmesi, Sigor tacının
Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin
Temerrüdü

Sigorta priminin tamamının, primin taksitle ödenmesi
kararlaştırılmışsa (ilk taksit) akit yapılır yapılmaz ve
poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi
kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği
takdirde poliçe teslim edilmiş olsa dahi sigortacının
sorumluluğu başlamaz ve bu husus poliçenin ön
yüzüne yazılır.

Sigorta ettiren kimse, sigorta primini veya primin
taksitle ödenmesi kararlaştırıldığı takdirde peşinatını,
sigorta poliçesinin teslim edildiği günün bitimine
kadar ödemediği takdirde temerrüde düşer.

Primin taksit le ödenmesi kararlaştır ı ldığı
takdirde,taksitlerin kesin ödeme zamanı, miktarı ve
vadesinde ödenmemesinin, sonuçları poliçe üzerine
yazılır veya poliçe ile birlikte yazılı olarak sigorta
ettirene bildirilir. Sigorta ettiren kimse, kesin vadeleri
poliçe üzerinde belirtilen ya da yazılı olarak kendisine
bildirilmiş olan prim taksitlerinin herhangi birini vade
günü bitimine kadar ödemediği takdirde temerrüde
düşer. Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi
halinde Borçlar Kanunu hükümleri uygulanacaktır.

Poliçenin ön yüzüne yazılması kaydıyla, rizikonun
gerçekleşmesiyle henüz vadesi gelmemiş prim
taksitlerinin sigortacının ödemekle yükümlü olduğu
tazminat miktarını aşmayan kısmı, muaccel hale
gelir.

Bu madde uyarınca sigorta sözleşmesinin feshedilmiş
sayıldığı hallerde, sigortacının sorumluluğunun devam
ettiği süreye tekabül eden prim gün esası üzerinden
hesap edilerek fazlası sigorta ettirene iade edilir.

Hasar Vukuunda Sigortalının Yükümlülükleri:

Madde 9

Sigortalı, hasar vukuunda aşağıdaki hususları yerine
getirmekle yükümlüdür.

a- Hasarın vukuunu öğrendiği tarihten itibaren en
geç 5 gün içinde sigortacıya ihbar etmek,

b- Sigortalı değilmişcesine gerekli kurtarma ve
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korunma tedbirlerini almak ve bu maksatla
sigortacı tarafından verilecek talimata elinden
geldiği kadar uymak,

c- Hasarlanan cam ve aynaların yerinde ve
durumunda zaruri haller dışında bir değişiklik
yapılmamasını sağlamak,

d- Hasarın sebebi ile hangi hal ve şartlar altında
vukua geldiğini tayine, zıya ve hasar miktarı ile
delilleri tesbite yararlı ve sigortalı için sağlanması
mümkün gerekli bilgi ve belgeleri (aslı veya kendisi
tarafından tasdikli sureti veyahut fotokopisi)
sigortacının talebi üzerine gecikmeksizin vermek
ve rücu hakkının kullanılmasına yararlı sigortalı
için sağlanabilecek gerekli bilgi ve belgeleri temin
ve muhafaza etmek,

e- Ziya ve hasarın tahmini miktarını belirtir bir
tazminat beyannamesini makul ve muhik bir süre
içinde sigortacıya vermek,

f- Tazminat yükümlülüğü ve miktarı ile rücu
haklarının tesbiti için sigortacının yetkili kıldığı
temsilcilerinin sigortalı cam ve aynalara ve bunlarla
ilgili belgeler üzerinde yapacakları araştırma ve
incelemelere müsade etmek,

g- Sigorta konusu ile ilgili başkaca sigorta
sözleşmeleri varsa bunları sigortacıya bildirmek.

Tazminat Hakkının Eksilmesi veya Düşmesi:

Madde 10

Sigortalı hasar vukuundaki yükümlülüklerini yerine
getirmez ve bunun sonucu ziya ve hasar miktarında
bir artış olursa, sigortacının ödeyeceği tazminattan
bu suretle artan kısım indirilir.

Sigortalı, rizikonun tahakkukuna kasden sebebiyet
verir veya ziya ve hasar miktarını kasden artıcı fiillerde
bulunursa bu poliçeden doğan hakları düşer.

Ziya ve Hasarın Tesbiti :

Madde 11

Bu poliçe ile sigortalı cam ve aynalarda meydana
gelen ziya ve hasarın miktarı taraflarca uyuşularak
tesbit edilir. Taraflar uyuşamadıkları takdirde, ziya
ve hasarın miktarı mütehassıs şahıslar arasından
seçilecek hakem bilirkişi diye adlandırılan bilirkişiler
tarafından, aşağıdaki hükümlere tabi olmak üzere
tesbit edilir.

a- İki taraf tek hakem-bilirkişi seçiminde
anlaşamadıkları takdirde, taraflardan her biri
kendi hakem-bilirkişisini tayin eder ve bu hususu
noter eliyle diğer tarafa bildirir. Taraf hakem-
bilirkişileri tayinlerinden itibaren yedi gün içerisinde
ve incelemeğe geçmeden evvel bir üçüncü tarafsız
hakem-bilirkişi seçerler ve bunu bir tutanakla
tesbit ederler. Üçüncü hakem-bilirkişi ancak taraf
hakem-bilirkişilerinin anlaşamadıkları hususlarda,
anlaşamadıkları haller dahilinde kalmak ve buna
münhasır olmak kaydiyle karar vermeğe yetkilidir.
Üçüncü hakem-bilirkişi kararını müstakil bir rapor
halinde verebileceği gibi, diğer hakem-bilirkişilerle
birlikte bir rapor halinde de  verebilir. Hakem-
bilirkişi raporları taraflara aynı zamanda tebliğ
edilir.

b- Taraflardan herhangi biri diğer tarafça yapılan
tebliğden itibaren 15 gün içerisinde hakem-
bilirkişisini tayin etmez, yahut taraf hakem-
bilirkişiler üçüncü hakem-bilirkişisinin seçimi
hususunda 7 gün içerisinde anlaşamazlar ise,
taraf  hakem-bilirkişisi veya üçüncü hakem-bilirkişi
taraflardan birinin talebi üzerine, hasar
mahalindeki ticaret davalarına bakmaya yetkili
mahkeme başkanı tarafından tarafsız ve
mütehassıs şahıslar arasından seçilir.

c- Her iki taraf, üçüncü hakem-bilirkişinin -bu şahıs
ister taraf hakem-bilirkişilerince, ister yetkili
mahkeme başkanı tarafından seçilecek olsun
sigortacının veya sigortalının ikamet ettiği veya
hasarın meydana geldiği mahal dışından
seçilmesini isteme hakkına haizdirler ve bu isteğin
yerine getirilmesi gereklidir.

d- Hakem-bilirkişi ölür, vazifeden çekilir veya
reddedilirse, ayrılan hakem- bilirkişi yerine yenisi
aynı usule göre seçilir ve tesbit muamelesine
kaldığı yerden devam edilir.

Sigortalının ölümü, tayin edilmiş bulunan hakem-
bilirkişinin vazifesini sona erdirmez. İhtisas yokluğu
sebebiyle hakem-bilirikişilere yapılacak itiraz, bu
şahısların öğrenildiği tarihten itibaren 7 gün
içerisinde yapılmadığı takdirde itiraz hakkı düşer.

e- Hakem-bilirkişiler incelemelerinde tamamen
serbesttirler. H.U.M.K'nu ve diğer mevzuat
hükümleri ile de bağlı değildirler.

f- Ziya ve hasar miktarının tesbiti zamanından
hakem-bilirkişiler gerekli görecekleri deliller ile
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hasar zamanında mevcut sigortalı malın ve
değerinin tesbitine yarayacak kayıt ve belgeleri
isteyebilir ve hasar mahallinde incelemelerde
bulunabilirler .

g- Hakem-bilirkişi veya hakem-bilirkişiler, yahut
üçüncü hakem-bilirkişinin ziya ve hasar miktarı
hususunda verecekleri kararlar kesindir, tarafları
bağlar. Bir hakem-bilirkişi kararına dayanmadan
sigortacıdan tazminat talep ve dava edilemez.
Hakem bilirkişi kararlarına ancak, kararın, aşikâr
olarak hakiki durumundan önemli şekilde farklı
olduğu anlaşılır ise, itiraz edilebilir ve bunların
iptali raporun tebliğ tarihinden itibaren bir hafta
içinde, hasar mahallindeki ticaret davalarına
bakmaya yetkili mahkemeden istenebilir.

h- Taraf lar  tazminat miktar ı  hususunda
anlaşmadıkça, alacak ancak hakem-bilirkişi kararı
ile muaccel olur ve zaman aşımı kesin raporun
taraflara tebliği tarihinden evvel işlemeğe
başlamaz. Meğer ki hakem-bilirkişilerin tayini ile
T.T.K.'nun 1292. maddesindeki ihbar müddeti
arasında 2 yıllık süre geçmiş olsun.

ı- Taraflar kendi hakem-bilirikişilerinin ücret ve
masraflarını öderler. Üçüncü hakem-bilirkişinin
ücret ve masrafları taraflarca yarı yarıya ödenir.

i- Ziya ve hasar miktarının tesbiti, teminat verilen
rizikolar, sigorta bedeli sigorta değeri, aşkın ve
menfaat değeri altında sigorta, sorumluluğun
başlangıcı, hak düşürücü ve hak azaltıcı sebepler
hususunda bu poliçede ve mevzuatta mevcut
hüküm ve şartlara ve bunların ileri sürülmesine
tesir etmez.

Tazminatın Hesabı :

Madde 12

Sigorta edilen cam ve aynaların kırılması halinde
sigortacı, sigorta bedelini geçmemek üzere hasar
anındaki zararı tazmin eder.

Sigortacı, dilerse kırılan cam ve aynaları aynen ikâme
edebilir.

Bu durumda kırılan cam ve aynalar sigortacının malı
olur. Sigorta bedeli sigorta değerinden eksik olduğu
takdirde tazminat, sigorta bedeli ile sigorta değeri
arasındaki orana göre ödenir.

Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Madde 13

Sigortacı ödediği tazminat miktarınca hukuken
sigortalı yerine geçer. Sigortalı ve sigorta ettiren
sigortacının ikame edebileceği davaya yararlı ve elde
edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye
mecburdur.

Temin edilen rizikonun gerçekleşmesi ile tam hasar
meydana geldiği takdirde sigorta teminatı sona erer.

Kısmi hasar halinde, sigorta bedeli hasar tarihinden
itibaren ödenen tazminat miktarı kadar eksilir .

Sigorta bedeli poliçede muhtelif birimler (ünite veya
gruplar) itibariyle ayrı ayrı gösterilmiş ve bu birimlerden
(ünite veya gruplardan) biri veya birkaçı tam hasara
uğramış ise bu birimlere (ünite veya gruplara) tekabül
eden sigorta teminatı hasar tarihinde sona erer.
Kısmi hasar halinde ise her birim (ünite veya grup)
için tesbit edilmiş olan sigorta bedeli hasar tarihinden
itibaren ödenen tazminat miktarı kadar eksilir.

Sigorta bedelinin eksildiği hallerde hasar tarihinden
itibaren gün esası üzerinden prim alınmak suretiyle
sigorta bedeli eski miktara çıkartılabilir.

Kısmi hasarlarda, taraflar sigorta sözleşmesini
feshetme hakkına sahiptir. Sigortacı fesih hakkını
ancak tazminat ödenmeden önce kullanabilir.

Sigortacı, fesih hakkını kullandığı takdirde, bu fesih,
ihbarın postaya veya notere verildiği tarihten itibaren
15 gün sonra öğleyin saat 12.00'de hüküm ifade
eder ve feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen
sürenin primi, gün esası üzerinden hesap edilir ve
fazlası geri verilir.

Sigorta ettiren, fesih hakkını kullandığı takdirde bu
fesih, ihbarın postaya veya notere verildiği tarihi takip
eden gün öğleyin saat 12.00'de hüküm ifade eder
ve işlememiş sigorta süresine ait prim geri verilmez.

Bırakma :

Madde 14

Aksine sözleşme yoksa hasara uğramış cam ve
aynalar sigortacıya bırakılamaz.
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Çeşitli Hükümler

Vergi, Resim, Harç ve İdare Masrafları:

Madde 15

Sigorta sözleşmesine, bedeline veya primine ilişkin
olarak halen mevcut ve ilerde konulabilecek vergi,
resim ve harçlarla sigorta sözleşmesinde gösterilen
idare masrafı sigorta ettirene aittir.

Tebliğ ve İhbarlar :

Madde 16

Sigorta ettirenin veya sigortalının ihbar ve tebliğleri,
sigorta şirketinin merkezine veya sigorta sözleşmesine
aracılık yapan acenteye, noter aracılığıyla veya
taahhütlü mektupla yapılır.

Sigorta şirketinin ihbar ve tebliğleri de sigorta ettirenin
veya sigortalının poliçede gösterilen adresine, bu
adreslerin değişmiş olması halinde ise sigorta
şirketinin merkezine veya sigorta sözleşmesine aracılık
yapan acenteye bildirilerek son adresine aynı suretle
yapılır.

Taraflara imza karşılığı olarak elden verilen mektup
veya telgraf ile yapılan ihbar ve tebliğler de taahhütlü
mektup hükmündedir.

Ticari ve Mesleki Sırların Saklı Tutulması:

Madde 17

Sigortacı, sigortalıya ait öğreneceği ticari ve mesleki
sırların saklı tutulmamasından doğacak zararlardan
sorumludur.

Yetkili Mahkeme :

Madde 18

Bu poliçeden doğan ihtilâflar sebebiyle sigorta şirketi
aleyhine açılacak davalarda yetkili mahkeme, sigorta
şirketi merkezinin veya sigorta akdine aracılık yapan
acentenin ikametgâhının bulunduğu veya hasarın
vukua geldiği, sigorta şirketi tarafından açılacak
davalarda ise, davalının ikametgahının bulunduğu
yerin ticaret davalarına bakmakla görevli
mahkemesidir.

Zaman Aşımı :

Madde 19

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler iki
yılda zaman aşımına uğrar.

Özel Şartlar :

Madde 20

Bu genel şartlara ve varsa bunlara ilişkin klozlara
aykırı düşmeyen özel şartlar konulabilir.
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Sigortanın Mevzuu ve Şumulü

Madde 1

İşbu poliçe Sigortalıyı, sigortanın mer'iyet müddeti
esnasında vukua gelecek bir hadise neticesinde,

a- Üçüncü şahısların ölmesi, yaralanması veya
sıhhatinin muhtel olması,

b- Üçüncü şahıslara ait mallarda ziya ve hasar (maddi
zarar ve ziyanlar) husule gelmesi sebebi ile,
poliçede gösterilen sıfat, faaliyet ve hukuki
münasebetlerinden dolayı, kendisine karşı üçüncü
şahıslar tarafından ileri sürülecek zarar ve ziyan
taleplerinin neticelerine karşı, Türkiye
Cumhuriyetinin hukuki mes'uliyete müteallik
mevzuatı hükümleri dairesinde ve işbu poliçede
tesbit olunan meblağlara kadar temin eder.

İşbu poliçe, Sigortalıyı haklı taleplere karşı olduğu
gibi yersiz ve aşırı taleplere karşı da korur.

Madde 2

Sigortalının bir hükmi şahıs olması halinde sigorta,
sigortalıya ait organların mükellef bulundukları
vazifeleri ifa dolayısı ile üçüncü şahıslara iras
edecekleri zarar ve ziyandan doğan mali mes'uliyete
de şamildir.

Madde 3

A- Sigorta, aşağıda sayılan zarar ve ziyanlara taallük
eden talepleri temin etmez.

1- Kasten ika olunan veya bilerek sebebiyet verilen
zarar ve ziyan talepleri,

2- Bir mukavelenin ifasına veyahut hususi bir
anlaşmaya dayanıp, sigortalının kanuni
mes'uliyet  ölçüsünü aşan mutalebeler,

3- Sigortalıya bir hizmet veya vekalet münasebeti
ile bağlı kimseler ve sigortalının aile efradı
tarafından vaki olan talepler,

Bu madde bakımından aile efradı sayılan
kimseler şunlardır :

Sigortalının, eşi, usul ve füruu (Sigortalının
edindiği evlatlar ile Sigortalıyı evlat edinenler

dahil); Sigortalının kendisi ile birlikte oturmaları
halinde kardeşleri, damatları, gelinleri ve
kendisi tarafından bakılan sair akrabaları,
Sigortalının eşinin usul ve füruu ile kardeşleri.

Sigortalı bir şirket ise, bu şirketin gayri mahdut
mes'uliyeti şerikleri ile bunların yukarıdaki
fıkra mucibince aile efradı tarafından vuku
bulan talepler de sigorta teminatı dışındadır.

4- Motorlu nakil vasıtalarıyle römorkların, motorlu
bisikletlerin ve her nev'i hava nakli vasıtalarının
kondüktörleri, zilyetleri (detenteur) veya
sahiplerine karşı ileri sürülen mutalebeler.

5- Otomobil, motosiklet, bisiklet, bobsleigh, deniz
motoru, at, boks ve güreş, yarış ve
müsabakalarına, antrenmanlar dahil iştirakten
doğan talepler.

6- Harp, ihtilal, isyan, ayaklanma, iğtişaş, grev
ve bunların tenkilinden ve el koyma hallerinden
doğan zarar ve ziyanlara taalluk eden talepler.

7- Zelzele,seylap, su basması, çığ, heyelan,
yanardağ indifaı, infilak, yangın, duman, sis,
buhar, su; çürüme veya tedrici surette rutubet
alma yüzünden vukua gelen zarar ve
ziyanlardan mütevellit talepler

8- a- Üçüncü şahıslara ait olup, iare, icar veya
tevdi sebepleriyle veyahut muhafaza, nakil,
tamir edilmek veya işlenmek üzere veya
diğer herhangi bir maksatla sigortalının,
aile efradının veya müstahdemlerinin
ellerinde veya nezaretleri altında bulunan
malların uğrayacağı zarar ve ziyandan
doğan talepler.

b- Sigortalı veya müstahdemleri veyahut
sigortalı hesabına hareket eden kimseler
tarafından imal veya teslim edilen veya
işlenen şeylerde veya bu şeylerle
fonksiyonel rabıtası olan teknik cihaz veya
tesislerde, işin veya teslimatın kusurlu ve
ayıplı olması dolayısıyle husule gelen zarar
ve ziyandan doğan talepler.

c- Aynı kimselerin çalıştıkları bina ve araziye
ika ettikleri zarar ve ziyandan doğan
talepler.

Bölüm 10
Üçüncü Şahıslara Karşı Sorumluluk Sigortası
Genel Şartları
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9- 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda
belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden
doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini
azaltmak amacıyla yetkili organlar tarafından
yapılan müdahaleler sonucunda meydana
gelen zararlar.

B- Hilafına anlaşma yoksa aşağıdaki hususlar da
sigortanın teminatı dışındadır :

1- Sigortalı, gayrimenkul sahibi yahut bir
müteşebbis veya iş sahibi sıfatı ile temin
edilmişse, poliçede yazılı gayrimenkullerde
bulunan yahut teşebbüsün icrasında kullanılan
asansör veya monte-charge'ların üçüncü
şahıslara iras edecekleri zarar ve ziyandan
doğan mali mes'uliyet.

2- Yolcular tarafından getirilen eşya ve hayvanlar
ile tevdi olunan nakil vasıtaları hakkında Borçlar
Kanununun 478, 479 ve 480.maddeleri
gereğince otelcilere teveccüh edecek mali
mes'uliyet. Bu hüküm garajcılara emanet
edilen nakil vasıtalarına da şamildir.

Sigortalının Beyan Mükellefiyeti

Madde 4

A- Akit sırasında; Sigortacı işbu sigortayı rizikonun
hakiki durumunu bildirmek üzere sigorta ettirenin
hususi şartlar içinde dercettirdiği beyanına
dayanarak kabul etmiştir.

Binaenaleyh, rizikonun hususi şartlar içindeki
tarifi, sigorta ettiren tarafından dercettirilmesi
lazım gelen (ve alınmışsa teklifnamede mevcut)
hususları hakikate aykırı veya eksik cevaplandırmış
yahut cevapsız bırakmış olduğu takdirde;

a- Sigorta ettirenin kasdı veya ağır kusuru halinde
sigortacı mes'uliyetten kurtulur.

b- Sigorta ettirenin kasdı veya ağır kusuru
olmayan hallerde, sigortacı rizikonun ağırlığı
ile mütenasip prim farkını almak sureti ile
sigorta poliçesini yürürlükte tutmak veya
feshetmek şıklarından birini seçer. Fesih şıkkını
seçtiği takdirde keyfiyeti, ıttıla tarihinden
itibaren bir ay içinde sigortalıya ihbar eder;
Sigorta, fesih ihbarının Sigortalıya tebliğ edildiği
tarihten itibaren 15 gün sonra öğleyin saat
12.00'de sona erer ve işlemeyen sigorta
müddetine ait prim iade olunur.

B- Akitten sonra : Sigortalı, (A) fıkrasında zikredilen
hususlarda akitten sonra vukua gelecek her türlü
değişikliği kendisi tarafından yapılmışsa 8 gün
içinde; değişiklikler kendi iradesi dışında vuku
bulmuşsa, keyfiyete muttali olur olmaz Sigortacıya
ihbarla mükelleftir.

Değişiklikler rizikoyu ağırlaştırıcı mahiyette ise,
Sigortacı dilerse;

a- Rizikonun ağırlaşmasını karşılayacak munzam
bir prim almak sureti ile sigortanın devamını
kabul eder, veya,

b- Keyfiyetten haberdar olduğu tarihten itibaren
8 gün içinde mukaveleyi fesheder. Bu takdirde
sigorta fesih ihbarının tebliğinden itibaren 15
gün sonra öğleyin saat 12.00'de sona erer.

Değişiklikler rizikoyu hafifletici mahiyette olur
ve primin indirilmesini icap ettirir ise, bu yeni
vaziyetin husulünden itibaren prim farkı
sigortal ıya geri  ver i l i r .  Müddetinde
kullanılmayan fesih hakları sakıt olur. Munzam
prim ödenmesinde uyuşulamaz ise, fesih
hakkını sigortalı da kullanabilir. Bu takdirde
mukavele fesih ihbarı ile hükümden sakıt olur
ve sigorta müddetinin işlemeyecek olan
kısmına ait prim iade olunur.

Hakikate aykırı beyan veya rizikoyu ağırlaştırıcı
mahiyetteki değişikliklerin bildirilmemesi hali
hasarın vukuundan sonra öğrenilirse, kastın
veya ağır kusurun mevcudiyeti halinde
tazminat ödenmez; diğer hallerde tahakkuk
ettirilen primle tahakkuk ettirilmesi gereken
prim arasındaki nisbet dairesinde tazminattan
indirme yapılır.

Madde 5

Sigortalı, poliçede musarrah bir şeyin veya
teşebbüsün münhasıran maliki sıfatı ile temin edilmiş
olur da bu şey veya teşebbüs malikini değiştirir ise,
sigorta mukavelesinden doğan hak ve borçlar yeni
malike intikal eder; meğer ki, yeni malikin sigortaya
ıttılaından itibaren 15 gün içinde sigortanın kendisine
intikalini kabul etmediğini sigortacıya yazı ile bildirmiş
olmalı.

Sigortacı el değiştirme ıttılaından itibaren 15 gün
içinde mukaveleyi feshetmek hakkını haizdir.
Sigortacının mesuliyeti, fesih ihbarının postaya
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verildiği tarihten itibaren 1 ay sonra öğleyin saat
12.00'de sona erer ve işlemeyen günlere ait prim
yeni malike iade olunur. Sigortalı sigortayı muhtelif
sıfatlar ile akdetmiş ve ilerde sigortanın mevzuu bu
sıfatlardan biri veya birkaçı için zail olmuş bulunur
ise, prim devam eden rizikolara göre ayarlanır.

Sigorta Priminin Ödenmesi, Sigortacının
Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin
Temerrüdü

Madde 6

Sigorta priminin tamamının, primin taksitle ödenmesi
kararlaştırılmışsa (ilk taksit) akit yapılır yapılmaz ve
poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi
kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği
takdirde poliçe teslim edilmiş olsa dahi sigortacının
sorumluluğu başlamaz ve bu husus poliçenin ön
yüzüne yazılır.

Sigorta ettiren kimse, sigorta primini veya primin
taksitle ödenmesi kararlaştırıldığı takdirde
peşinatını,sigorta poliçesinin teslim edildiği günün
bitimine kadar ödemediği takdirde temerrüde düşer.

Primin taksit le ödenmesi kararlaştır ı ldığı
takdirde,taksitlerin kesin ödeme zamanı, miktarı ve
vadesinde ödenmemesinin, sonuçları poliçe üzerine
yazılır veya poliçe ile birlikte yazılı olarak sigorta
ettirene bildirilir. Sigorta ettiren kimse, kesin vadeleri
poliçe üzerinde belirtilen ya da yazılı olarak kendisine
bildirilmiş olan prim taksitlerinin herhangi birini vade
günü bitimine kadar ödemediği takdirde temerrüde
düşer. Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi
halinde Borçlar Kanunu hükümleri uygulanacaktır.

Poliçenin ön yüzüne yazılması kaydıyla, rizikonun
gerçekleşmesiyle henüz vadesi gelmemiş prim
taksitlerinin sigortacının ödemekle yükümlü olduğu
tazminat miktarını aşmayan kısmı, muaccel hale
gelir.

Bu madde uyarınca sigorta sözleşmesinin feshedilmiş
sayıldığı hallerde, sigortacının sorumluluğunun devam
ettiği süreye tekabül eden prim gün esası üzerinden
hesap edilerek fazlası sigorta ettirene iade edilir.

Hasar Halinde Tarafların Durumu

Madde 7

İşbu mukavelenameye göre, sigortalının mali
mes'uliyetin mucip olabilecek bir vakanın vukuunda,

sigortalı ıttıla tarihinden itibaren beş gün içinde
Sigortacıyı yazı ile haberdar etmekle mükelleftir.

Bu ihbarın kazanın nerede, hangi tarih ve saatte, ne
gibi sebeplerle ve hangi hal ve şartlar altında vukua
geldiğine ve kazada ölen ve yaralananlara, zarar
gören mallar ile bunların sahiplerine ve zamanın
vüs'atine dair tafsilatlı ve doğru malumatı ihtiva
etmesi iktiza eder.

Madde 8

Zarardan dolayı sigortalının dava yolu ile veya sair
suretle bir  tazminat talebi karşısında kalması veya
aleyhine cezai takibata geçilmesi halinde, zarar ve
ziyan talebine müteallik davetiye, ihbarname,
ihtarname adli tebligat, dava arzuhali, mektup ve
diğer bilcümle vesikaların istenmesi   beklenmeksizin
ve derhal sigortacıya tevdii mecburidir.

Sigortacının, gecikmenin avakibini belirtmek sureti
ile sigortalıdan yazı ile isteyeceği malumat ve vesaikin
Sigortacıya en geç 8 gün içinde gönderilmesi
muktezidir.

Sigortalı, zarar ve ziyan talebinin tetkiki ve haklarının
müdafası hususunda  sigortacıya elinden gelen
yardımda bulunmaya mecburdur. Sigortacı tarafından
sarahaten müsaade edilmedikçe, Sigortalı zarar ve
ziyan talebini tamamen veya kısmen kabul
edemeyeceği gibi, buna ait herhangi bir tazminat
tediyesinde de bulunamaz.

Madde 9

Sigortacı, zarar ve ziyan talebinde bulunan üçüncü
şahısla doğrudan doğruya temasa geçerek anlaşma
hakkına haizdir. Dava açılması halinde, Sigortacı,
Sigortalı namına davayı takip eder. Sigortalı,
sigortacının göstereceği avukata bu hususta lazım
gelen her türlü selahiyeti vermek mecburiyetindedir.
Davaya ait masraflar sigortacı tarafından ödenir. Şu
kadar ki, bu masraflarla zarar görene verilmesi lazım
gelen tazminat yekûnu sigorta poliçesinde tesbit
edilmiş bulunan azami meblağı tecavüz edemez.

Sigortalı veya ef'alinden mes'ul olduğu kimseler
aleyhine ceza takibatına geçilmesi halinde, Sigortacı
müdafaayı sarahaten deruhte etmiş ise, avukat
ücretini (bilumum sair masraflar ile muhtemel para
cezaları hariç) öder.
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Madde 10

Sigortalı, hasar vukuunda kendisine terettüp eden
vecibelere riayet etmezse, Sigortacı tazmin
mükellefiyetinden kurtulur; meğer ki, Sigortalı bu
vecibelere riayetsizliğin kendi kusuru yüzünden ileri
gelmemiş bulunduğunu ispat eder.

Madde 11

Sigortacıdan tazminat talebine sebebiyet veren bir
zararın tahakkuku halinde, gerek sigortalı, gerekse
sigortacı, işlenmemiş günler için sigorta akdini fesih
hakkına maliktir. Ancak, tazminatın ödenmesine
kadar kullanılmayan fesih hakkı sakıt olur.

Poliçeyi sigortacı feshettiği takdirde, bu husustaki
ihbarın sigortalıya vusulü gününden itibaren 15 gün
sonra öğleyin saat 12.00'de sigorta sona erer ve
işlememiş günlerin primleri sigortalıya iade edilir.
Poliçeyi sigortalı feshettiği takdirde, fesih ihbarı ile
poliçe mühfesih olmakla beraber, sigortacının cari
 sigorta devresinin işlemeyecek günlerine ait
primlerdeki hakkı mahfuz kalır.

Birden çok sigorta devresinin primleri peşinen
ödenmiş olduğu hallerde,  sigortacı işlemeyecek
devrelere isabet eden primleri iade eder.

Çeşitli Hükümler

Madde 12

Sigortacıya Yapılacak İhbarlar

Sigortalı tarafından işbu poliçe gereğince sigortacıya
yapılacak bilcümle ihbarların muteber olabilmesi
için, bunların sigorta şirketinin merkezine veya poliçe
imza etmiş bulunan acenteye yapılması lazımdır.

Madde 13

Kanuni İkametgah

Sigortanın aktinde, sigorta ettiren tarafından beyan
edilen kanuni ikametgâh mukaveleye dercedilir.
Sigortalı, ikametgâhını değiştirdiği takdirde, bunu
derhal taahhütlü mektupla sigortacıya bildirmeğe
mecburdur. Aksi halde, sigortacı tarafından yapılacak
tebligatın sigortalıya ulaşmamış olmasından doğacak
bütün neticelerden sigortalı mes'uldür.

Madde 14

Selâhiyetli Mahkeme

Selahiyetl i  mahkeme, sigortal ının kanuni
ikametgâhının veya sigortacının merkezinin veya
poliçeyi tanzim eden acentenin bulunduğu yer
mahkemesidir.

Madde 15

Mürüru Zaman

Sigorta mukavelesinden doğan bütün mütalebeler
iki yılda mürüru zamana uğrar.
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